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Hodnotiaca sprava o vychovno-vzdelavacej ¢innosti,
jej vysledkoch a podmienkach $kol za Skolsky rok 2020/2021

1. Uvod

Hodnotiaca sprava o stave aurovni vychovno-vzdeldvacej cinnosti, jej vysledkoch
a podmienkach strednych $kol a $kolskych zariadeni (d’alej SZ) v zriad'ovatel'skej pdsobnosti
Kosického samospravneho kraja (KSK) sa predklada v sulade s Vyhlaskou MSVV a S SR ¢&.
435/2020 Z .z. o $truktire a obsahu sprav o vychovno-vzdelavacej ¢innosti, jej vysledkoch a
podmienkach §kol a Skolskych zariadeni. Vyhlaska urcuje povinny obsah hodnotiacej spravy
pre stredna $kolu (SS). Sprava je doplnena zriadovatelom o d’alsie oblasti tak, aby svojim
obsahom vytvorili uceleny obraz o stave atrovni vzdeldvania na SS v zriadovatel'skej
posobnosti KSK.

Riaditelia SS a SZ predlozili v termine do 31. oktobra 2021 zriad’ovatel'ovi spravu o stave
a arovni vychovno-vzdelavacej ¢innosti za svoju Skolu. Povinnost'ou $kol a SZ bolo zverejnit
svoje spravy na webovej stranke $kol a SZ najneskor do 31. decembra 2021.

V sulade so zdkonom ¢. 596/2003 Z. z. o Statnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprave
aozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov vydal KSK
pedagogicko-organizacné pokyny, v ktorych stanovil hlavné tlohy a priority pre Skolsky rok
2020/2021. Hodnotenie plnenia tychto tloh je sucastou predkladanej spravy. Sprava uvadza
vychovno-vzdelavacie vysledky za Skolsky rok 2020/2021 a niektoré porovnania
s predchadzajucimi skolskymi rokmi.

Skolsky rok 2020/2021 bol opitovne ovplyvneny vyvojom epidemiologickej situdcie
stivisiacej so Sirenim ochorenia COVID — 19. V nadvéznosti na tento vyvoj bolo Rozhodnutim
ministra $kolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR €. 2020/17294:1-A1810 zo dna 11. oktobra 2020
prerusené $kolské vyucovanie v strednych $kolach. Pre posledné roéniky SS bolo $kolské
vyudovanie obnovené Rozhodnutim ministra SVVaS SR ¢&.: 2021/11929:1-A1810 s uéinnostou
od 12. aprila 2021.

1.1 SWOT analyza §kol a SZ

Silné stranky: Slabé stranky:

- zvySujuce sa povedomie spolo¢nosti o potrebe |- neustale sa meniaca Skolska legislativa bez
zavadzania systémovych zmien a inovacii do moznosti komunikacie zriad'ovatel'a
vychovy a vzdelavania, s MSVVaS$ SR uz pri jej navrhovani,

- zomknutost’ vedenia strednych $kol - zabezpecenie hodin praktického vyucovania
a pedagogickych timov pri prekonavani u zamestnavatel'ov z dovodu COVIDI9,
prekazok vznikajucich pri diStanénom - nedostatocne rozvijané praktickych zru¢nosti
vzdelavani ziakov a ich rieSenie v kratkom ziakov pocas distan¢ného vzdelavania,

Case, - Uprava obsahu vzdeldvania bez

- schopnost’ SS v kratkom ¢ase doplnit technické | predchadzajucej analyzy zruénosti
moznosti pre diStancné vzdelavanie u ucitel'ov, a vedomosti Ziakov,
ale i ziakov zo socialne slabsieho prostredia - klesajuca spolupraca zakonnych zastupcov
(Studijné odbory), ziakov so Skolou, slaba spolupraca rodi¢ov

- Spristupnenie on-line materidlov v SR na problematickych ziakov so S§kolou, ¢o ma
vzdelavanie na zédklade dohdd medzi firmami vplyv na ich vysledky vo vzdelavani,
aMSVVaS SR, - nedostato¢na informovanost’ zo strany
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- vytvorenie a napliianie portalu pre
pedagogickych a vedicich zamestnancov §kol
Ucime na dial’ku, aktualizacia pokynov
v kratkom cCase,

MSVVaS$ SR, &asté opatrenia na poslednu
chvil'u, nepripraveny systém prijimania na SS
suvisiaci so zmenami legislativy,
nepripravenost’ softvérov pre prijimacie
konanie pre SS,

- strata socialnych kontaktov,

Prilezitosti:

- pontukané vzdelavacie aktivity pre ucitel'ov
Kk priebehu distan¢ného vzdelavania,

- zefektivnenie a uspora ¢asu prechodom do on-
line priestoru pri riadeni vzdelavania,

- rozvoj IT zrucnosti pedagogickych
pracovnikov,

- rozvoj IT zrucnosti ziskanych ziakmi
Vv distancnom vzdelavani pre uplatnenie sa na
trhu prace,

- nad’alej pretrvavajici zvySeny zaujem Ziakov o

technické smery stadia (IT, elektrotechnika,

CNC stroje a pod.) prejavujuci sa v prijimacom

konani pre SOS,

- zrychlenie procesu digitalizacie strednych §kol,

- pontkané v vzdelavania druhej Sance zo strany
MSVVaS$ SR pre ziakov aj strednych $kol,

- moznost’ pre aktivnych ucitel'ov zapojit’ sa do
pripravy eduka¢nych materialov v on-line
priestore — vznik novej generacie ucitelov,

Ohrozenie:

- prerusenie prezencného vzdelédvania z dovodu
COVID19 v skoléach od 12.10.2020 do
10.5.2021 a prechod na diStan¢né vzdelavanie,

- slaba motivacia ziakov pocas diStan¢ného
vzdelavania,

- pokles $tudijnych navykov u Ziakov SS $kol
pocas distancného vzdelavania,

- chybajlce technoldgie a internetové pripojenie
Ziakov zo SZP a prehibenie priepasti vo
vzdelavani medzi ziakmi zo SZP a majoritou,

- pretrvavajuci trend pred¢asne ukon¢eného
vzdelavania u ziakov zo SZP,

- prerusenie praxe z dovodu COVID-19 a strata
praktickych zrucnosti a pracovnych navykov
u absolventov a jej vplyv na kvalitu
absolventa vstupujuceho na trh prace,

- poddimenzované financovanie systému
vychovy a vzdelavania,

- personalna poddimenzovanost’ a pretazenie
pedagogickych pracovnikov,

1.2 Vyhodnotenie hlavnych tloh Pedagogicko-organiza¢nych pokynov pre
Skoly a SZ v zriad’ovatel’skej posobnosti KSK pre Skolsky rok 2020/2021

KSK pri riadeni SS a SZ vydava pedagogicko-organizaéné pokyny pre stredné skoly a SZ
(POP), v ramci ktorych stanovuje na prislusny $kolsky rok hlavné ulohy pre riaditelov SS a SZ
na dosiahnutie stanovenych zdmerov a cielov obsiahnutych v programovom rozpoctovani kraja
a stratégiach rozvoja vychovy a vzdelavania, koncepcii rozvoja mladeze a $portu. Skoly a SZ
v zriad'ovatel'skej posobnosti KSK pri vypracovani planov prace $kol a SZ zapracuju tieto
ulohy do vlastnych materidlov. Materidly zasadného charakteru tykajice sa Skolstva a POP su
zverejnené na webovej stranke UKSK. Na naplnenie cielov boli stanovené ulohy, z ktorych

nosné vyhodnocujeme:

e KSK ur¢il 15. novembra 2020 pre kazdi SS vo svojej zriadovatel'skej a tizemnej
pOsobnosti najvyssi pocet ziakov prvého rocnika v dennej forme Stadia v cleneni na
jednotlivé Studijné odbory alebo na ucebné odbory pre prijimacie konanie v Skolskom roku
2020/2021 pre skolsky rok 2021/2022. Najvyssi pocet ziakov bol zverejneny 30. novembra

2020.
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e Odbor skolstva UKSK prerokoval v septembri 2020 s odborom $kolstva Okresného tiradu v
Kosiciach navrh poctu tried a Ziakov prvého rocnika pre vSetky gymnazia s osemro¢nym

Stidiom na prijimacie konanie v $kolskom roku 2020/2021 pre skolsky rok 2021/2022.

e Na 25. zasadnuti Zastupitel'stva KSK bola v juni 2021 uznesenim ¢. 550/2021 schvalena
Regionalna stratégia vychovy a vzdelavania v strednych Skolach v KoSickom
samospravnom kraji 2021 — 2025 "VYCHOVAVAME PRE ZIVOT,VZDELAVAME PRE
PRAX".

e Koncepcia rozvoja prace s mladezou na tizemi KSK na roky 2021-2025 (2030) bola
schvalend uznesenim ¢. 549/2021 na 25. zasadnuti Zastupitel'stva KoSického
samospravneho kraja dna 28. 06. 2021 v Kosiciach.

e Koncepcia podpory pohybovych aktivit obyvatel'ov KoSického samospravneho kraja 2020
— 2025 (2030) bola schvalena uznesenim ¢. 456/2020 na 21. zasadnuti Zastupitel'stva KSK
dina 26. 10. 2020 v Kosiciach.

e V sulade so zdkonom o pedagogickych zamestnancoch bola vyhodnotend cinnost
riaditelov §kol a SZ. Na zéklade vyhodnotenia boli prijaté zavery a opatrenia na
skvalitnenie ich riadiacej prace.

e Predseda KSK ocenil v marci 2021 pri prilezitosti Dia uéitelov pedagdgov $kol zaslanim
d’akovnych listov, sldvnostné ocenenie sa z dovodu protiepidemiologickych opatreni
stvisiacich so $irenim Covid-19 v $kolskom roku 2020/2021 neuskutoénilo.

e V skolskom roku 2020/2021 stredné skoly realizovali svoje, nielen vzdelavacie, aktivity
v obmedzenom rezime z dovodu protipandemickych opatreni suvisiacich so Sirenim virusu

Covid - 19.

2. Zoznam strednych §kol a Skolskych zariadeni v zriad’ovatel’skej posobnosti
KSK v skolskom roku 2020/2021

V zriad'ovatel'skej posobnosti KSK bolo spolu 63 SS, 2 jazykové $koly a 5 SZ s pravnou
subjektivitou (1 Skola v prirode, 3 Skolské internaty, 1 centrum vol'ného casu).

P. ¢. Stredné Skoly a Skolské zariadenia
1. [Gymnazium SNP 1 Gelnica
2. [SOS techniky a sluzieb Prakovce 282 Prakovce
3. |Gymnazium Srobarova 1 Kosice
4. [Gymnazium PoStova 9 Kosice
5. [Gymnazium a ZS Sandora Maraiho s VIM - Marai [Kuzméanyho 6 Kosice
Sandor Magyar Tanitasi Nyelvli Gimnazium és
Alapiskola
6. |Konzervatorium Timonova 2 Kosice
7. [Obchodna akadémia \Watsonova 61 Kosice
8. [|SPS strojnicka Komenského 2 Kosice
9. [|SPS dopravna Hlavna 113 Kosice
10. [ISPS elektrotechnicka Komenského 44 Kosice
11. |SPS stavebna a geodeticka Lermontovova 1 Kosice
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12. [SOS obchodu a sluzieb Jana Bocatia Bocatiova 1 Kosice
13. |SOS technicka a ekonomicka Jozefa Szakkayho — [|Gresakova 1 Kosice
Szakkay Jozsef Miszakiés Kozgazdasagi
Szakkozépiskola
14. |Skola umeleckého priemyslu Jakobyho 15 Kosice
15. [Stredna zdravotnicka Skola Moyzesova 17 Kosice
16. |Jazykova Skola Hlavna 113 Kosice
17. |Centrum vol'ného ¢asu Strojarska 3 KoSice
18. |Gymnazium TrebiSovska 12 Kosice
19. [Stredna Sportova Skola Trieda SNP 104 Kosice

20.

SOS veterinarna

Nam. mladych
pol'nohospodarov 2

Kosice - Barca

21. [[SOS priemyselnych technologii Ucnovska 5 Kosice - Saca

22. [[Skolsky internat Medicka 2 Kosice

23. [[Skolsky internat Povazska 7 Kosice

24. |Konzervatérium Jozefa Adamovica Exnarova 8 Kosice

25. [|Gymnazium Alejova 1 Kosice

26. [|Gymnazium Opatovska cesta 7 Kosice

27. |Hotelova akadémia Juzna trieda 10 Kosice

28. [Obchodna akadémia Polarna 1 Kosice

29. [SOS informaénych technolégii Ostrovského 1 Kosice

30. [[SOS beauty sluzieb Gemerska 1 Kosice

31. [SOS automobilova Moldavska cesta 2 Kosice

32. [SOS pol'nohospodarstva a sluzieb na vidieku Kukucinova 23 Kosice

33. [SOS technicka Kukucinova 23 Kosice

34. (Stredna zdravotnicka Skola Kukucinova 40 Kosice

35. [Skolsky internat Antona Garbana \Werferova 10 Kosice

36. [|Gymnazium Stefana Moysesa Skolska 13 Moldava nad Bodvou

37. [SOS agrotechnicka — Agrotechnikai Hlavna 54 Moldava nad Bodvou
Szakkozépiskola

38. [Skola v prirode Kysak 315 Kysak

39. (Gymnazium ul. I. Stiira 26 Michalovce

40. |Gymnazium Pavla Horova Masarykova 1 Michalovce

41. [Obchodna akadémia Kapusianska 2 Michalovce

42. [SOS obchodu a sluzieb Skolska 4 Michalovce

43. [SOS technicka Partizanska 1 Michalovce

44. [Stredna zdravotnicka skola Masarykova 27 Michalovce

45. [SOS dopravy a sluzieb Mierova 727 Strazske

46. |Gymnazium — Gimnazium Fabryho 1 Velké Kapusany
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47. [SOS techniky a sluzieb — M(iszakiés J. Krala 25 Velké KapuSany
Szolgaltatoipari Szakkozépiskola
48. |SOS techniky a sluzieb Zimna 96 Dobsina
49. |Gymnazium Pavla Jozefa Saférika - Pavol Jozef ~ [|Akademika Hronca 1 Roznava
Saféarik Gimndzium
50. [[Obchodna akadémia Akademika Hronca 8 Roznava
51. [[SOS technicka Hviezdoslavova 5 Roznava
52. [SOS obchodu a sluzieb Roznavska Bana 211 Roznava
53. [Stredna zdravotnicka Skola - Egészségiigyi Nam. 1.maja 1 Roznava
Ko6zépiskola
54. (Gymnazium kpt. Nalepku 6 Sobrance
55. [[SOS obchodu a sluzieb Namestie slobody 12 Sobrance
56. [|Gymnazium Lorencova 46 Krompachy
57. [|Gymnazium Javorova 16 Spisska Nova Ves
58. [Gymnazium Skolska 7 Spisska Nova Ves
59. [Hotelova akadémia Radni¢né ndmestie 1 Spisska Nova Ves
60. [[SPS technicka Hviezdoslavova 6 Spisska Nova Ves
61. [[SOS techniky a sluzieb MarkuSovska cesta 4 Spisska Nova Ves
62. [SOS drevarska Filinského 7 Spisska Nova Ves
63. [SOS ekonomicka Stojan 1 Spisska Nova Ves
64. (Jazykova Skola Javorova 16 Spisska Nova Ves
65. [Gymnazium — Gimnazium Horesska 18 Kral'ovsky Chlmec
66. [SOS techniky a remesiel — Miszaki Szakokés Rékocziho 23 Kralovsky Chlmec
Mesterségek Szakkozépiskoldja
67. [SOS agrotechnickych a gastronomickych sluzieb — |[J. Majlatha 2 Pribenik
Agrartechnikaiés Gasztronomiai Szolgéltatasi
Szakkozépiskola
68. [Spojena skola (Gymnazium a SOS techniky a Kollarova 17 Secovce
sluzieb)
69. [|Gymnazium Komenského 32 TrebiSov
70. [[Obchodna akadémia Komenského 6 TrebiSov

Tabulka ¢. 2.1: SS a SZ v zriad'ovatelskej pésobnosti KSK v skolskom roku 2020/2021

3. Porovnanie poétu Ziakov na strednych $kolach v zriad’ovatelPskej posobnosti

KSK v rokoch 2007/2008 az 2020/2021

Podkladom pre spracovanie vyvoja poctu ziakov na strednych Skolach v zriad’ovatel'skej

posobnosti KSK st udaje z protokolov o zbere udajov pre normativne financovanie kol a Sz
k 15. 9. 2020 (Eduzber). Pocet ziakov vzdelavanych na SS v zriad’'ovatel'skej posobnosti KSK
v skolskom roku 2020/2021 poklesol, rozdiel je 87 Ziakov.
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Na SS bolo v kolskom roku 2020/2021 celkovo 23 718 Ziakov, z toho sa v dennej forme
vzdelavalo 22 141 ziakov aexternej forme 906 ziakov. Celkovy pocet ziakov poklesol od
Skolského roku 2007/2008 o 14 250 Zziakov. Priemerny pocet ziakov bol v skolskom roku
2020/2021 na jednu Skolu bol 377 ziakov. Oproti predchadzajicemu Skolskému roku sme
zaznamenali nevyrazny pokles a to 1 ziaka na $kolu.

Medzi $koly s najvy$§im podtom Ziakov v $kolskom roku 2020/2021 patrili: SOS
technicka, Kukucinova 23 v Kosiciach (918 ziakov), SPS elektrotechnicka, Komenského 44
v Kosiciach (829 Ziakov), SOS informaénych technolédgii, Ostrovského 1 v Kogiciach (678
ziakov), SZS na Kuku¢inovej v Kosiciach (653 Ziakov), SZS v Michalovciach (634 Ziakov) a
Gymnazium P. Horova v Michalovciach (624 ziakov).

Menej ako 200 ziakov malo 10 strednych $ko6l a pod hranicu 150 ziakov sa dostalo 5
strednych $kol, medzi nimi : Obchodna akadémia v TrebiSove — 143 Ziakov, Gymndzium
v Gelnici — 131 ziakov, Gymnazium v Krompachoch — 128 ziakov, Gymnézium vo Velkych
Kapusanoch — 117 ziakov a Gymnazium v Moldave n/B — 101 ziakov.

Vyvoj poctu Ziakov v porovnani celkového poctu
a poctu Ziakov denného Studia

40 000

35 000

30 000

25000
20000
B Ziaci spolu
15 000 H denn4 forma
10 000

5000

Graf ¢ 3.1: Porovnanie vyvoja celkového poctu Ziakov aZiakov dennej formy stidia na SS
v zriad'ovatelskej pésobnosti KSK v Skolskych rokoch 2007/2008 az 2020/2021

Skolsky rok denna forma vecerna forma ostatni Ziaci Ziaci spolu
2007/2008 35 966 917 1085 37 968
2008/2009 34 838 897 1168 36 903
2009/2010 33613 1090 921 35624
2010/2011 31635 625 1248 33508
2011/2012 30000 775 1113 31 888
2012/2013 28 359 577 914 29 850
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2013/2014 27072 630 655 28 357
2014/2015 26 758 649 663 28070
2015/2016 25855 768 596 27219
2016/2017 25 140 856 685 26 681
2017/2018 24 096 1065 652 25815
2018/2019 23 059 963 769 24791
2019/2020 22 309 828 668 23 805
2020/2021 22141 906 671 23718
rozdiel 2007/08 a 2020/21 -13 825 -11 -414 -14 250
rozdiel 2019/20 a 2020/21 -168 +78 +3 -87

Tabulka ¢ 3.1: Porovnanie poctu Ziakov na SS v zriadovatelskej posobnosti KSK v jednotlivych
formach Studia v skolskych rokoch 2007/2008 az 2020/2021

Gymnazium ako vieobecnovzdelavacia, vniitorne diferencovana SS pripravuje Ziakov
V 4-ro¢nom, S-roénom a 8-ro¢nom vzdelavacom programe a poskytuje im uplné stredné
vzdelavanie na Grovni ISCED 3A, ktoré je ukoncené maturitnou skiskou. Pripravuje Ziakov
predovsetkym pre Studium na vysokych skolach. V zriad’ovatel'skej pdsobnosti KSK je 19
gymnazii s pravnou subjektivitou. Jedno gymnazium je organizacnou zlozkou Spojenej skoly
v Secovciach. Odbor gymnazium je aj sicast’ou $tadia na Strednej Sportovej Skole v Kosiciach.

Vyvoj po€tu ziakov na gymnaziach
2008/09 - 2020/21

H celkovy pocet Ziakov

11 18210 568

9943 9351
8 702 8121
7860 7595 733 7453 7499 6914 6 701

Graf ¢. 3.2: Porovnanie vyvoja celkového poctu zZiakov na gymnazidach v zriadovatelskej posobnosti
KSK v skolskych rokoch 2008/2009 az 2020/2021

Ziaci na gymnaziach $tuduji v dennej forme §tidia (graf &. 3.2). Celkom ich
Vv Skolskom roku 2020/2021 Studovalo 6 701. Za obdobie od roku 2008/2009 poklesol pocet
ziakov na gymnaziach o 4 481 ziakov. Oproti predchadzajucemu $kolskému roku ide o pokles
0 213 ziakov. Pokles poctu ziakov suvisi s nastavenymi planmi vykonov a s rozmiestnenim
gymnazii v Kraji, kde prevlada zaujem o tento typ $koly predovsetkym vo velkych mestach.
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Graf ¢. 3.3: Percentuadlne rozdelenie Ziakov na gymnaziach v zriadovatel’skej posobnosti KSK
Vv Skolskom roku 2020/2021

Ziaci v 8-roénych vzdelavacich programoch na gymnaziach v zriad’. pdsobnosti KSK :

Pocet gymnazii % zastipenie v kraji pocet ziakov % zastupenie v kraji
13 68% 1963 70%
Tabulka ¢. 3.2: pocet ziakov k 15. 09. 2020

V bilingvalnej forme v anglickom jazyku (ANJ) anemeckom jazyku (NEJ) Studovalo
v Skolskom roku 2020/2021 na gymnaziach KSK celkom 658 ziakov, ¢o je o2 menej ako
v predchadzajiicom.  Studijny odbor gymnazium — bilingvalne $tidium je zriadeny na
Gymnaziu, Opatovska v KoSiciach, Gymnaziu, TrebiSovska v Kosiciach, Gymnaziu, Javorova
Vv Spisskej Novej Vsi a Gymnaziu v RoZiave.

pocet skol % zastupenie v kraji pocet ziakov % zastipenie v kraji
4 44% 658 34%

Tabulka ¢. 3.3: Ziaci v bilingvdlnych vzdeldvacich programoch na gymndzidach v zriad’
posobnosti KSK k 15. 09. 2020

SOS poskytujii vzdelavanie k priprave Ziakov na povolanie, na ziskanie prvej odborne;
kvalifikacie a na priamy vstup na trh prace.
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Vyvoj poétu Ziakov na SOS
2008/09 - 2020/21

u celkovy pocet Ziakov

25774 9507g 25595

22565

21179
20259 20234 19419 19082

18139 17399 o0 17017

Graf ¢ 3.4: Porovnanie vyvoja celkového poctu Ziakov na SOS v zriad'ovatelskej posobnosti KSK
Vv Skolskych rokoch 2008/2009 az 2020/2021

Na SOS studovalo v $kolskom roku 2020/2021 spolu 17 017 Zakov, evidujeme tu

ndrast poctu ziakov oproti predchddzajicemu Skolskemu roku 2019/2020 o 343 Zziakov. Od
roku 2008/2009 avsak pocet ziakov na SOS poklesol 0 8 757 ziakov.
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Percentuslne vyjadrenie po¢tu Ziakov na SOS
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Graf ¢. 3.5:Percentudlne vyjadrenie poctu Ziakov na jednotlivych SOSV zriadovatelskej posobnosti KSK

V Skolskom roku 2020/2021
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pocet SOS

% zastipenie v kraji

pocet Ziakov

% zastupenie v kraji

42

64%

14589

79%

Tabulka ¢. 3.4: Stredné odborné skoly KSK k 15. 9. 2020

podet SSS

% zastipenie v kraji

pocet ziakov

% zastipenie v kraji

50%

333

68%

Tabulka ¢. 3.5: Stredné sportové skoly KSK k 15. 9. 2020

pocet SUP

% zastipenie v kraji

pocet ziakov

% zastipenie v kraji

1

50%

329

65%

Tabulka ¢. 3.6: Skoly umeleckého priemysiu KSK k 15. 9. 2020

pocet konzervatoérii

% zastipenie v kraji

pocet ziakov

% zastipenie v kraji

2

50%

605

2%

Tabulka ¢. 3.7: Konzervatoria KSK k 15. 9. 2020

pocet skol
S experimentom

% zastipenie v kraji

pocet ziakov

% zastipenie v kraji

10

91%

605

90%

Tabulka ¢. 3.8: Experimentalne overovanie na skolach KSK podla §14 skolského zdkona k 15.
9. 2020

Vyvoj poctu ziakov vyucujicich sa v mad’arskom jazyku na Skoldch KSK :

) Stredné skoly poskytujice Pocet Ziakov v jednotlivych $kolskych rokoch
" vyucovanie v jazyku
¢ mad’arskom 2016/2017(2017/2018|2018/20192019/2020 | 2020/2021
Gymnazium a ZS
Sandora Maraiho
s VIM - Marai ,
, Kuzményho
1 [ Sandor Magyar 6. Kogice
Tanitasi Nyelvi ’
Gimnazium és
Alapiskola 125 140 130 121 131
(. Fabryho 1,
KapuSany 194 94 92 85 69
Gymnazium Pavla
Jozefa Safarika - | Akademika
3 [ Pavol Jozef Hronca 1,
Safarik Roznava
Gimndzium 47 52 65 64 60
4 Gymnazium — Horesska 18,
Gimnazium Kr. Clmec 228 251 226 197 193
Spolu gymnazi 594 537 513 467 453
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SOS technicka a
ekonomicka
Jozefa Szakkayho
— Szakkay Jozsef
Miiszakiés
Kozgazdasagi
Szakkozépiskola

Gresakova 1,
Kosice

152

170

179

157

153

SOS
agrotechnickd —
Agrotechnikai
Szakkozépiskola

Hlavna 54,
Moldava nB

39

33

17

13

SOS techniky a
sluzieb —
Miiszakiés
Szolgaltatoipari
Szakkozépiskola

J. Kral'a 25,
Velké
KapuSany

42

33

20

12

Stredna
zdravotnicka
skola -
Egészségiigyi
Kozépiskola

Néam. 1.m4ja
1, Roznava

45

32

35

36

38

SOS techniky a
remesiel —
Miiszaki Szakokés
Mesterségek
Szakkozépiskoldja

Rakocziho
23, Kr.
Chlmec

217

190

144

145

159

10

SOS
agrotechnickych a
gastronomickych
sluzieb —
Agrartechnikaiés
Gasztronomiai
Szolgaltatasi
Szakkozépiskola

J. Majlatha 2,
Pribenik

315

256

231

258

263

Spolu SOS

810

714

626

621

613

SPOLU:

1404

1251

1139

1088

1066

Tabulka ¢. 3.9. Zobrazenie poctu ziakov vzdelavanych v madarskom jazyku v obdobi Skolskych rokov
2016/2017 — 2020/2021

narast o 321 ziakov a oproti Skolskému roku 2018/2019 nérast aZ o 657 Ziakov.

V Skolskom roku 2020/2021 bolo do dualneho systému vzdelavania zapojenych spolu
931 ziakov (udaj k 15. 9. 2020- k terminu EduZberu), o je oproti skolskému roku 2019/2020
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4, Elokované pracoviska SS

Elokovanym pracoviskom sa podl'a zdkona ¢. 596/2003 Z. z. rozumie trvalo zriadeny
uzatvoreny priestor, v ktorom sa uskutocnuje pravidelna vychovno-vzdelavacia ¢innost’ a riadi
sa Skolskym vzdeldvacim programom Skoly, ktorej je sucastou. Elokované pracovisko sa
zriad'uje ako sucast’ Skoly alebo Skolského zariadenia. V Skolskom roku 2020/2021 bolo
aktivnych 27 elokovanych pracovisk 9 strednych $kol. Priemerna tspesnost’ ziakov v EP
dosiahla v skolskom roku 2020/2021 troven 82%:

% ziakov, ktori 5
Adresa elokovaného % ;l;%ﬁgéllfj%rz 5
Nézov SOS prgcowskaz .ktore ) ?spes.n’os.tl v Stadiu v 3-
evidovalo ziakov v §k. | Studujucich rofnom
roku 2020/2021 ziakov 9
ucebnom
odbore
" Rozhanovce, SNP 2 68,96 44,82
SOS pol'nohospodarstva a
sluzieb na vidieku, KoSice | Hlavn4 23, Vini¢ky 68 0
Kecerovce 171 100 0
Velka Ida, Parkova 1 85,7 0
Velka Ida 43 41,6 0
Poq!avorlnskej 1, 86.6 0
KoSice
5 A DruZstevna pri Hornade 71,7 0
SOS technicka, Kosice Bidovce 126 100 0
Slanec, Hlavna 320/79 100 0
Kuzmice, Hlavna 261 71,4 0
Drahniov 167 87,5 0
Catia, Pionierska 33 66,6 0
Catia 1153 100 0
Obchodna 164, Secovce 85 33
Backov 75 0
Spojena skola Secovce, org. | Parchovany 60 0
zlozka SOS Lastovce 80 0
Dargovgkych hrdinov 75 o5
118, SeCovce
SOS techniky a sluzieb, | Nalepkovo 85 35,7
Prakovce Richnava 85,7 22,7
SOS priemyselnych Budovatel'ska, KE- Saca 100 0
technologii, Kosice - Saca [ Florianska 18, KE 100 0
SOS obchodu a sluzieb Jana | Mladeznicka 2, KE-
. Y » 100 0
Bocatia, KoSice Saca
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SOS techniky a remesiel, Kr. Cierna nad Tisou 76 0
Chlmec
SOS agrotechnicka, Moldava | Medzev 69 0
n/B CSA, Moldava n/B 82 0
SOS techniky a sluZieb, y
Spitskd NV Rudnany 5 91 0
spolu // priemer 27 EP 82% 6%0

Tabulka ¢. 4.1: Prehlad , zZivych//aktivnych elokovanych pracovisk a uspesnost ich Ziakov
V Skolskom roku 2020/2021.

5. Poradné organy riaditelov SS

Medzi zakladné poradné organy riaditel'a Skoly, ktoré ale v sulade so Specifikami §kol
moézu byt doplnené o d’alSie poradné organy, zarad’ujeme pedagogickl radu, metodické organy,
poradu vedenia, radu rodi¢ov a ziacku Skolsku radu.

Pedagogicka rada je iniciativny, poradny a konzultativny organ riaditel’'a Skoly, ktory
prerokiiva zasadné ciele vychovy a vzdelavania Skoly, priority Skoly a hodnoti Uroveil ich
plnenia. Jej zavery maju charakter odportcani, pre riaditela Skoly nie st zavdzné. Pedagogicku
radu tvoria vSetci pedagogicki zamestnanci Skoly, vedie ju riaditel’ alebo nim poverend osoba.

Metodické organy maji nezastupitel'né postavenie v ramci zloziek riadenia Skoly. Ide o
skupinu pedagogickych zamestnancov Skoly, ktora vznika na zaklade rozhodnutia riaditel’a
skoly s cielom plnit’ vecné tilohy a napiiat’ vychovno-vzdelavacie ciele.

Porada vedenia, gremialna porada, kolégium riaditel'a a pod., je pomocny organ, ktory
pomaha riaditelovi Skoly alebo Skolského zariadenia pri vykone jeho funkcie, dava mu
moznost’ prediskutovat’ problémy. Porada vedenia pomaha riaditel'ovi prezentovat’ jeho zdmery
a rozhodnutia pred zamestnancami $koly, rodi¢mi a verejnost'ou.

Na SS v §kolskom roku 2020/2021 fungovalo a vykonavalo svoju ¢innost’ priemerne 5,5
poradnych organov (na 1 skolu).

Poradné organy riaditel’a Skoly

. o , . v Priemerny pocet
Priemerny pocet poradnych orgdnov na 1 SS sasadnuti
55 27

Tabulka ¢. 5.1: Poradné organy na SS v §kolskom roku 2020/2021

6. Odbornost’ vyucovania

O kvalifikaénych predpokladoch pedagogickych a odbornych zamestnancov SS
pojednéava vyhlaska ¢. 1/2020 Z. z. Ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu Slovenske;
republiky. Vyhlaska stanovuje kvalifikatné predpoklady v zmysle § 85 pism. a) zakona ¢.
138/2019 Z. z.0 pedagogickych zamestnancoch a odbornych zamestnancoch a o zmene a
doplneni niektorych zakonov.

V Skolskom roku 2020/2021 bola odbornost’ zabezpecena priemerne na takmer 96 %.
Rozdiely sa prejavili v zabezpeceni kvalifikovanych pedagogickych zamestnancov zvlast’ na
SOS ana gymnaziach. Na SOS bola odbornost’ na trovni 94,6 %, na gymnéziach na urovni
97,8%.
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Pocet hodin Odborne oducené Neodborne oducené
tyzdenne Pocet hodin % Pocet %
hodin
49 988 48 236,50 95,6 | 1751,50 44

Tabulka ¢. 6.1: odbornost vyucovania v skolskom roku 2020/2021

) 11:((:3?; Odborne oducené ngg?e()l:ze
Skola Pocet Pocet
tyZdenne hodin % hodin %

SOS technicka, Rozfava 1023 979,5 95,75 435 4.25
SOS 0aS, Sobrance 421 360 85,5 61 145
\Sn(()hSel}Zl(l)’l r;(oohgci)csgodarstva a sluzieb na 4225 306 72,5 116.5 275
SOS technicka, Michalovce 1539 1510,5 98,15 28,5 1,85
SOS automobilova, Kosice 537,5 537,5 100 0 0
SOS a8, Roziiava 706,5 666 94,3 40,5 5,7
SOS informacnych technolégii, KE 1459,5 1389,5 95,2 70 4.8
SOS technicka, Kogice 2200,5 21255 96,6 75 3,4
SOS 0a$S, Michalovce 790,5 723,5 91,52 67 8,48
SOS techniky a sluzieb, Dobsina 175 140 80 35 20
SS Secovce, org.zl. SOS 1348 1331 | 98,74 17 1,26
SOS TaE J.Szakkay, Kogice 367 346 94,28 21 5,72
SOS ekonomicka, SNV 501 501 100 0 0
SOS techniky a sluzieb, Prakovce 536,5 450 84 86,5 16
SOS priemyselnych technologii, KE-
Saca 1039,5 989 95 50,5 5
SOS beauty sluzieb, Kosice 780,5 7545 96,7 26 3.3
SOS obchodu a sluzieb Jana Bocatia,
Kosice 9445 922 97,6 22,5 2,4
SOS TaS, Velké Kapusany 508,5 468,5 92,13 40 7,87
SOS dopravy a sluzieb, Strazske 377 338 89,7 39 10,3
SOS techniky a remesiel, Kr.
Chlmec 763 609,5 80 153,5 20
SPS technicka, Spisska NV 1037 1037 100 0 0
SOS drevarska, Spisska NV 921 889 96,5 32 3,5
SOS agrotechnicka, Moldava nB 780 710,5 91 69,5 9
SOS techniky a sluzieb, SNV 1357 1348 99,5 9 0,5
SOS veterinarna, Kosice 617 596 97 21 3
SPS stavebnd a geodeticka, KE 503 453,5 90 49,5 10
SPS elektrotechnicka, KE 1490 1490 100 0 0
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SPS dopravna, KE 566 558 99 8 1
SPS strojnicka, KE 680 671 98,7 9 1,3
Skola umeleckého priemyslu, KE 969 969 100 0 0
HA, Kosice 1013,5 979,5 96,6 34 3,4
HA, SNV 706 666 94 40 6
Konzervatorium, Timonova, KE 1700 1644 95 56 5
KONIJA Kosice 2247 2130 95 117 5
OA, Roznava 406 406 100 0 0
OA, Michalovce 345 327 95 18 5
OA, Polarna, KE 327 321 98 6 2
OA, Watsonova, KE 1046 994 95 52 5
OA, Trebisov 295 259 88 36 12
SZS, Kukuéinova KE 1673 16455 | 985 27,5 1,5
SZS, Moyzesova KE 545 545 100 0 0
SZS - EKI, Roziiava 823 812 99 11 1
SZS, Michalovce 1535 1528 99,5 7 0,5
SSS, Kosice 754 744 98,7 10 1,3
Priemer 881 844 94,6 37 5,4

Tabulka ¢. 6.2: Odbornost vyucovania na SOS v §kolskom roku 2020/2021

Pocet Odborne Neodborne
. hodin oducené oducené
Skola N N
e |28 5 | Tott o,
Gymnazium S. Maraiho, KE 609 588 | 96,5 21 3,5
Gymnazium S. Moysesa,
Moldava n/B 134 134 | 100 0 0
Gymnazium, Alejova, KE 863 868 | 100 0 0
Gymnazium P. J. Safarika,
RV 763 763 | 100 0 0
Gymnazium, Postova, KE 867 867 | 100 0 0
SS Sedovee, org. zI. GYM 253 253 | 100 0 0
Gymnazium, Opatovska c.7,
KE 530 510 |96,2 20 3,8
Gymnazium, Krompachy 240 223 | 93 17 7
Gymnézium, Kr. Chlmec 702 696 | 99 6 1
Gymnazium, TrebiSov 517 507 | 98 10 2
Gymnazium P. Horova, Ml 1070 1066 | 99,6 4 0,4
Gymnazium, Srobarova KE 719 719 | 100 0 0
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Gymnazium, TrebiSovska 12,
KE 1124 1124 | 100 0 0
Gymnazium, Vel'ké Kapusany 192 178 92,7 14 7,3

Gymnazium, Javorova, SNV
608 589 |95,6 19 4.4

Gymnazium, Skolska 7, SNV 744 744 | 100 0 0
Gymnazium, Sobrance

442 434 | 98 8 2
Gymnazium, L. Stara, MI 590 579 | 98 11 2
Gymnazium, Gelnica 240 224 | 93 16 7
Priemer 590 582 97,8 8 2,1

Tabulka ¢. 6.3: Odbornost vyucovania na gymndziach v skolskom roku 2020/2021

7. Vzdelavacie poukazy

Poskytovanie vzdeldvacich poukazov upravuje § 4ae zakona ¢. 597/2003 Z. z. o
financovani zdkladnych §kol, strednych §kol a Skolskych zariadeni v zneni neskorsich predpisov
(d’alej len "zakona") a § 9 nariadenia vlady Slovenskej republiky ¢. 630/2008 Z. z., ktorym sa
ustanovuju podrobnosti rozpisu financnych prostriedkov zo Statneho rozpoctu pre Skoly a
Skolské zariadenia v zneni neskorSich predpisov. Vzdeldvaci poukaz reprezentuje osobitny
ro¢ny prispevok Statu na zdujmové vzdelavanie pre jedného ziaka Skoly, v ktorej sa vzdelavanie
povazuje za sustavnu pripravu na povolanie.
Podl'a § 9i ods. 3 zakona bolo pocas krizovej situacie mozné prispevok na zaujmové
vzdelavanie pouzit’ aj na iny ucel, ktory bezprostredne suvisi so zabezpecenim opatreni na
rieSenie krizovej situdcie.

Vzdelavacie poukazy vydavaju svojim ziakom zakladné Skoly a stredné skoly najneskor
do 10. septembra prisluSného kalendarneho roka a vzdelavacie poukazy prijimaji Skoly a
Skolské zariadenia, ktoré tvoria sustavu $kol a ststavu Skolskych zariadeni najneskor do 25.
septembra prisluiného kalendarneho roka. V §kolskom roku 2020/2021 bolo SS vydanych
23 612 vzdelavacich poukazov:

Vzdelavacie poukazy

Pocet vydanych Pocet prijatych
23 612 19 641
Tabulka ¢.7.1: prehlad vydanych a prijatych vzdeldvacich poukazov v Skolskom roku 2020/2021.

8. Vychovno-vzdelavaci proces v strednych S$kolach — prospech a
dochadzka

Aj Skolsky rok 2020/2021 bol na strednych Skolach na Slovensku poznaceny
opatreniami suvisiacimi s protiepidemiologickou situdciou stvisiacou so S$irenim sa virusu
COVID-19, ktory mal za nasledok pokracovanie vzdelavania distanénou formou. Stredné skoly
sa riadili platnymi rozhodnutiami a usmerneniami vydavanymi MSVVaS SR a ostatnych
zodpovednych institacii.
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8.1 Hodnotenie prospechu na strednych skoldach v zriad’ovatel’skej posobnosti KSK

Stucastou vychovno-vzdelavacieho procesu na strednej Skole je systematické hodnotenie Ziaka.
Predmetom hodnotenia je urovei dosiahnutych vedomosti a zru¢nosti podl'a platnych ucebnych
osnov avzdelavacich $tandardov. Metodicky pokyn & 21/2011 Ministerstva SVVaS SR
upravuje postup hodnotenia a klasifikacie ziakov strednych $kol v Slovenskej republike, ktory
sa vykonava v procese vychovy a vzdeldvania v sulade so zakonom ¢. 245/2008 Z. z. o vychove
a vzdeladvani (Skolsky zakon) a 0zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni zékona ¢.
462/2008 Z. z. a zakonom ¢. 596/2003 Z. z. o $tatnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprave
a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov.

V nasledujucich tabulkach a grafoch st udaje o klasifikacii ziakov za Skolsky rok
2020/2021 porovnavané s udajmi aj za predchadzajice roky. Ako zdroj udajov su pouzité
podrobné vysledky klasifikacie uvadzané v spravach o stave a trovni vychovno-vzdelavacieho
procesu z jednotlivych strednych $kol. Vychadzame z dizky $tudia a porovndvame udebné
astudijné odbory srovnakou di’kou §tadia. Pri hodnoteni sledujeme aj percento
neprospievajucich ziakov. V grafe ¢. 8.1.1 je porovnanie za 5 skolskych rokov.

Priemerny prospech za obdobie Sk. rokov 2016/17 -
2020/21

202 233 , 242 972,45 2.38 2,38
1,66 1,65 1,651 . 1,551’85 1,491’83

2016/17 2017/18 2018/19  2019/2020  2020/2021
mGym mSOSbUO = SOSsUO

Graf ¢. 8.1.1: Vyvoj prospechu na skoldch v rokoch 2016/2017 az 2020/2021
8.1.1. Gymnazia

Gymnazium je vSeobecne vzdelavajuca strednd Skola, ktora pripravuje ziakov
Vv §tvorro¢nom, péatroénom a osemro¢nom vzdeldvacom programe na urovni vySSieho
sekundarneho vzdelavania. V zriad'ovatel'skej posobnosti KSK je 19 gymnézii s pravnou
subjektivitou av dvoch pripadoch je gymnazium organizacnou zlozkou spojenej Skoly
(v Dobsinej a v Secovciach).

Celkom na gymnaziach v zriad’'ovatel'skej posobnosti KSK bolo klasifikovanych spolu
6789 ziakov, z toho 4133 bolo Zziakov 4-ro¢ného Studia, 1989 ziakov 8-ro¢ného Stadia a 667
ziakov 5-ro¢ného Studia.

Celkom na gymnaziach neprospelo spolu 24 ziakov, ¢o predstavuje 0,35 %, ¢o je
Vv porovnani s predchadzajicim rokom (2019/20 - 0,16%) dopadom pokracujiceho distanéného
vzdelavania (naakumulovanie neprospievajucich za dva Skolské roky).
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4 N
Celkovy prospech Ziakov na gymnaziach
v Sk. roku 2020/2021 -dlzka Studia 4 roky
19; 0%
B Prosp. svyzn ®Prospeli vel’'mi dobre = Prospeli = Neprospeli
y

Graf ¢. 8.1.1.1: Percentudlne zobrazenie prospechu u Ziakov na gymndziach s dizkou $tidia 4 roky

Vv Skolskom roku 2020/2021

Prospech Ziakov na gymnaziach v $k. roku

H Prosp. s vyzn. HProspeli vePmi dobre = Prospeli ®m Neprospeli

2020/2021 - dizka $tadia 5 rokov

0%

Graf ¢. 8.1.1.2: Percentudlne zobrazenie prospechu iakov s dlzkou $tidia 5 rokov v $k. roku 2020/2021
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r
Celkovy prospech Ziakov na gymnaziach v Sk. roku
2020/2021 -dlzka studia 8 rokov
3; 0%
EmProsp. Svyzn ®Prospeli veI’'mi dobre = Prospeli  ®m Neprospeli
.

Graf ¢. 8.1.1.3: Percentudlne zobrazenie prospechu Ziakov na gymndziach s dizkou §tidia 8 rokov
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f N
Prospech ziakov na gymnaziach v Sk. roku 2020/2021
- dlzka Studia 4 roky
0
Gy,Horesska 18,Kralovsky Chlmec 563
A a " 021
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0
Gy P. Horova,Masarykova 1,Michalovce 0 0 e
v 0
Gy,ul. L. Stiira 26,Michalovce 31 157
. 0 24
Gy,SNP 1,Gelnica 5?
Gy S. Moysesa,Skolska 13,Moldava nad Bodvou % 33
0
Stredna Sportova skola,Trieda SNP 104,Kosice g 8l
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v 0
Gy a Z8 Sandora Maraiho,Kuzmanyho 6,KoSice =23
0 65
Gy,Opatovska cesta 7,Kosice 8%3
Gy,Alejova 1,Kosice 4 3 960
. " - 45
Gy, Trebisovska 12,KoSice 36
40
Gy,Postova 9,Kosice 0
402
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Ys s 180 304
m Neprospeli ®mProspeli = Prospeli vePmi dobre  ®Prosp. s vyzn
\ J

Graf ¢. 8.1.1.4: Prospech na gymnazidach v 4-rocnom studiu v Skolskom roku 2020/2021
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Gy,Horesska 18,Kralovsky Chlmec
Gymnazium Kollarova 17, Secovce
Gy,Komenského 32,TrebiSov

Gy Opatovska cesta 7, KE

Gy.Javorova 16,SNV

Gy P.J.Safarika,Akademika Hronca
1,RozZiava

Gy,kpt. Nalepku 6,Sobrance
Gy,ul. L. Stara 26,Michalovce
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Gy, Krompachy

Gy S. Moysesa,Skolska 13,Moldava nad
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Stredna Sportova S§kola,Trieda SNP
104,KoSice

Gy,Alejova 1,KoSice
Gy, Trebisovska 12,KoSice

m Neprospeli  ®Prospeli

.

%

Prospech ziakov na gymnaziach v Sk. roku 2020/2021
- dlzka Studia 8 rokov
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Graf'¢. 8.1.1.5: Prospech na gymndziach v 8-rocnom studiu v Skolskom roku 2020/2021
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Prospech Ziakov na gymnaziach v sk. roku
2020/2021 - dlzka $tudia 5 rokov

B Gy,Javorova 16,SNV B Gy,TrebiSovska 12,Kosice
Gy P.J.8afarika,Akademika Hronca 1,RoZfiava B Gy Opatovska c.7, KE

99

94

80

3 0 2 0 o0

Prosp. s vyzn. Prospeli velmi dobre Prospeli Neprospeli

Graf ¢. 8.1.1.6: Prospech na gymnazidch v 5-rocnych odboroch v skolskom roku 2020/2021

8.1.2 Stredné odborné skoly
8.1.2.1 SOS bez ucebnych odborov (SOSbUO)

V tejto kapitole st vyhodnotené S$koly, na ktorych sa vyucuju len $tudijné odbory.
Zvlast st vyhodnotené odbory s dizkou $tudia 4 roky, 5 rokov a 6 rokov. Celkom bolo v 4 -
ro¢nych $tudijnych odboroch klasifikovanych spolu 6 622 Ziakov, z toho neprospelo celkom 83
ziakov, ¢o predstavuje 1,25 % (v skolskom roku 2019/2020 0,56 %) - evidujeme zvySenie poétu
neprospievajucich ziakov z dovodu vplyvu situacie suvisiacej s COVID-19.

é Y
Celkovy prospech Ziakov na SOSbUO
v §k. roku 2020/2021- dizka $tidia 4 roky

83; 1%

B Prosp. svyzn. ®Prospeli vePmi dobre ®Prospeli Neprospeli
A y
Graf¢. 8.1.2.1.1: Prospech na SOSbUO v 4-roc¢nych odboroch Studia v skolskom roku 2020/2021
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Prospech ziakov v Studijnych 4-ro¢nych odboroch
v Skolskom roku 2020/2021

SOS obchodu a sluzieb,Skolska 4,Michalovce 229

SOS ekonomicka,Stojan 1,SNV
SOS veterinarna,Nam.mladych pol’noh...
SOS,Gresakova 1,KoSice
SOS,0strovského 1,Kosice
Skola umeleckého priemyslu,Jakobyho 15,Kogice
SPS technicka,Hviezdoslavova 6,SNV A
SPS stavebna a geodeticka,Lermontovova..
SPS stroj.,Komenského 2,Kosice
SPS elektrotechnicka,Komenského 44,Kogice 322
SPS dopravna,Hlavna 113,Kogice
SZS,Nam. 1.maja 1,RV
SZ§,Masaryk0va 27,MI1
SZS,Kukuéinova 40,KE
SZS,Moyzesova 17,KE
OA,Komenského 6 ,TrebiSov
OA,ul. Akademika Hronca 8,RoZiiava
OA,Kapusianska 2,Michalovce

OA,Polarna 1,KoSice

OA,Watsonova 61,KoSice

0 50 100 150 200 250 300 350

B Neprospeli  ® Prospeli Prospeli velmi dobre  ® Prosp. s vyzn.

Graf ¢. 8.1.2.1.2: Prospech na SOSbUO v 4-roc¢nych odboroch stidia v skolskom roku 2020/2021
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%

V tabul’ke ¢. 8.1.2.1.1 st vysledky prospechu ziakov na Skoldch v Studijnych odboroch,
v ktorych prebieha vychovno-vzdelavaci proces 5 rokov. V pripade hotelovych akadémii a SOS
OaS v Roznave ide 0 odbor hotelova akadémia a Vv pripade obchodnych akadémii je to odbor
obchodna akadémia - bilingvalna forma $tidia v anglickom jazyku. Percento neprospievajticich

ziakov sa dostalo na uroven 0,7%.

Studijné odbory - s maturitou 5- ro¢né

Prospeli

Prosp. s | vel’mi

vyzn dobre | Prospeli | Neprospeli
HA, Juzna trieda 10, KoSice 42 48 79 3
HA, Radni¢né namestie
1.5NV 37 30 68 1
OA, Roznava 38 35 28 0
OA, Watsonova KE 108 91 51 1
SOS 0a8, Roziava 19 4 9 0
Spolu 244 208 235 5

Tabulka ¢. 8.1.2.1.1: Vysledky Ziakov v 5- rocnych studijnych odboroch SOS

SOS 0aS, Roziava ﬁ !

OA, Watsonova KE

OA, Roznava

Neprospeli = Prospeli

9
19
5
i38
. . 68
HA,Radni¢né namestie 1,SNV

| 37
vz - 79
HAJutind trieda 10, Koice w

42
|/

M Prospeli velmi dobre

Celkovy prospech Ziakov na SOS v $k. roku
2020/2021 - dlzka Studia 5 rokov

108

Prosp. s vyzn

Graf ¢. 8.1.2.1.3: prospech Ziakov v 5 rocnych Studijnych odboroch SOS




Hodnotiaca sprava 2020/2021

Celkovy prospech Ziakov na SOS v k. roku 2020/2021 -
dlzka Studia 5 rokov

5;1%

235; 34%

2 Prosp. svyzn.  ® Prospeli vePmi dobre Prospeli Neprospeli
A\ y
Graf ¢. 8.1.2.1.4: Celkovy prospech ziakov 5-rocnych Studijnych odboroch v sk. roku 2020/2021

Nizsie uvadzame vysledky prospechu Ziakov dvoch konzervatoérii. Celkovo bolo hodnotenych
na Konzervatdriu na Timonovej ulici a Konzervatériu J. Adamovica na Exnéarove;j ulici (obe
Skoly st v Kosiciach) v Skolskom roku 2020/2021 568 ziakov. Neprospievajuci boli 4 ziaci, o
predstavuje 0,7 % Ziakov.
é )
Celkovy prospech Ziakov na konzervatériach

v Sk. roku 2020/2021 - dlzka Stidia 6 rokov

4; 1%

EProsp. svyzn. ®Prospeli veI'mi dobre = Prospeli  ® Neprospeli
A 4
Graf'¢. 8.1.2.1.5: Celkovy prospech zZiakov na konzervatoriach v sk. roku 2020/2021
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Prospech Ziakov na konzervatoriach
v Sk. roku 2020/2021 - dlzka Stadia 6 rokov
E Konzervatérium, Timonova 2, KoSice B Konzervatorium J.A., Exnarova 8, KoSice
130
118
104
89
72
51
1 3
4
Prosp. s vyzn. Prospeli vel’'mi Prospeli Neprospeli
dobre

Graf'¢. 8.1.2.1.6: Prospech zZiakov na konzervatériach v sk. roku 2020/2021
8.1.2.2 Stredné odborné $koly, na ktorych sa vyucujii Studijné a uéebné odbory (SOSsUO)

V tejto skupine $kol je porovnavany prospech u SOS, ktoré majii zaradené v sieti uebné
odbory 2-ro¢né a 3-ro¢né a Studijné odbory 4-ro¢né.

V 2-ro¢nych odboroch spolu bolo klasifikovanych 1016 ziakov. Z celkového poctu
ziakov neprospelo celkom 78 (Vv $k. roku 2019/2020 - 22 ziakov, v $k. roku 2018/2019 to bolo
144 Ziakov), ¢o predstavuje 7,6 % (v 8k. roku 2019/2020 - 2,39 %, v sk. roku 2018/19 - 14,15
%). Najviac ziakov neprospelo na Strednej odbornej Skole technickej v KoSiciach - 43 ziakov,
¢o predstavuje 9,1 % z poctu ziakov v dvojrocnych odboroch tejto Skoly.

r ™
Celkovy prospech Ziakov SOS v $k. roku 2020/2021
- dlzka Studia 2 roky

78, 8%  129;13%

Prosp.svyzn ®Prospeli vePmi dobre = Prospeli = Neprospeli
\ y

Graf ¢. 8.1.2.2.1.: Percentudlne zobrazenie prospechu Ziakov na SOSsUO v 2-rocnych odboroch
Vv Skolskom roku 2020/2021
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Prospech Ziakov SOS v 3k .roku 2020/2021
- dlzka Studia 2 roky

SOS polnohospodarstva a sluZieb na
vidieku,Kukudinova 23,KoSice

SOS Prakovce 282

SS,Kollirova 17,Secovce

SS,Zimna 96,Dobgin4

SOS,Hlavna 54,Moldava nad Bodvou
SOS,Markusovska cesta & 4,SNV
SOS,Mierova 727,Strazske

SOS J.Bocatia,Bocatiova 1,KoSice
SOS, Uttiovska 5, Kosice-Saca

SOS technicka,Kukuéinova 23,KoSice 282

m Neprospeli ®Prospeli = Prospeli vePmi dobre ®Prosp. s vyzn

Graf ¢. 8.1.2.2.2: Prospech Ziakovv 2 - rocnych odboroch v SOSsUO v skolskom roku 2020/2021

V ugebnych odboroch s dizkou $tadia 3 (3-4) roky bolo hodnotenych celkom 1 781
ziakov. Celkom neprospelo 166 Ziakov (v §k. roku 2019/2020 46 ziakov; v 8k. roku 2018/19 -
192 ziakov), ¢o predstavuje celkom 9,3 % (v $k. roku 2019/2020 - 2,5 % ; v sk. roku 2018/19 -
10,35 %). Najviac neprosievajucich bolo na SOS techniky a sluzieb na Markusovskej ceste 4
Vv Spisskej Novej Vsi - 31 ziakov, ¢o predstavuje 15,8 % z poctu ziakov Skoly v 3-ro¢nych
odboroch.

é v Y
Prospech Ziakov SOS v $k. roku

2020/2021 - dizka $tiadia 3 roky

166; 9% 148; 8%
‘ 278; 16%

Prosp. svyzn  ®Prospeli ve’'mi dobre = Prospeli = Neprospeli
§ y

Graf ¢. 8.1.2.2.3: Percentudlne zobrazenie prospechu Ziakov v 3-rocnych odboroch v SOS v §kolskom
roku 2020/2021
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V odboroch s dizkou $tidia 4 roky bolo hodnotenych spolu 3 217 Ziakov. Celkom neprospelo
107 ziakov (v §k. roku 2019/2020 - 37 Ziakov; v k. roku 2018/19 - 114 Ziakov), ¢o predstavuje
spolu 3,33 % (v sk. roku 2019/2020 - 1,1 %; v sk. roku 2018/19 - 3,1 %). Najviac ziakov
neprospelo na SOS technickej na Kukuéinovej 23 v Kogiciach, spolu 20 Ziakov, &o predstavuje
celkom 6,3% z celkového poctu ziakov tejto skoly v 4-ro¢nych maturitnych odboroch.

4 - - ™
Prospech Ziakov SOSsUO v $k. roku 2020/2021 - dizka

Studia 4 roky

107; 3%

\

567; 18%

Prosp. svyzn ®Prospeli veI’'mi dobre ®Prospeli = Neprospeli
\ y

Graf ¢. 8.1.2.2.4: Percentudlne zobrazenie prospechu Ziakov v 4-rocnych odboroch v SOS v §kolskom
roku 2020/2021
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Prospech Ziakov SOS v k. roku
2020/2021 - dlzka stadia 3 roky

SOS,Rikocziho 23,Kralovsky Chlmec

SOS technicka,Hviezdoslavova 5,RoZiiava
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Graf ¢. 8.1.2.2.5: Prospech Ziakov v 3-rocnych ucebnych odboroch v SOS v skolskom roku 2020/2021
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Prospech Ziakov na SOSsUO v k. roku 2020/2021
- dlzka Studia 4 roky

HA,Radni¢né namestie 1,SNV 127117
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SOS,Mierova 727,Strazske
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Graf ¢. 8.1.2.2.6: Prospech Ziakov na jednotlivych SOSsUO v skolskom roku 202012021 Vv Studijnych
odboroch s dizkou studia 4 roky

8.2 Hodnotenie dochaddzky Ziakov na strednych Skoldach v zriad’ ovatel’skej
posobnosti KSK.

Pri spracovani dochadzky ziakov na strednych Skoldch sme sledovali pocty

ospravedlnenych a neospravedlnenych hodin na ziaka za Skolu a porovnévali ich medzi
jednotlivymi skupinami §ko6l. Zaroven sledujeme dochadzku a porovnavame jej vyvoj
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Vv priebehu 5 Skolskych rokov. Hodnoteny rok opét’ vplyvom pandémie nemoZzno povazovat za
Standardny.

Priemer vymeSkanych hodin na Ziaka v obdobi
k. rokov 2016/17 - 2020/21

= SOSbUO =SOSsUO = Gym

2020/2021 64,26
2019/2020 85,43
2018/19 5 =' 131,27
2017/18 o o 130,68
2016/17 - ” 125,39

Graf'¢. 8.2.1: Priemerny pocet vymeskanych hodin na Ziaka v rokoch 2016/2017 az 2020/2021

Z uvedeného grafu ¢. 8.2.1 je vidiet', Ze dochadzka v skolskom roku 2020/2021 ma aj
d’alsom roku distan¢ného vzdelavania sleduje zlepsujuci sa trend — znizenie poctu vymeskanych
hodin vo vsetkych strednych Skolach KSK. Tento vyvoj sleduje aj znizujuci sa pocet
neospravedlnenych hodin.

Priemer na Ziaka neospravedlnené hodiny
v rokoch 2016/17 - 2020/21

#SOSsUO  mSOSbUO B Gymnazia

202012021 (J¥%1.08 %58

201012020 | 9,7 1404
2018/10 | [EE 1, 16:35
2017/18 | 1,56 1669
2016/17 8 190

19
0,48

Graf'¢. 8.2.2: Priemerny pocet neospravedinenych vymeskanych hodin na Ziaka v rokoch 2016/2017 az
2020/2021
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2020/2021

2019/2020

2018/19

2017/18

2016/17

2016/17 - 2020/21

=SOSsUO mSOSbUO  ® Gymnazia

Priemer na Ziaka ospravedlnené hodiny v rokoch

113,94

111,84

Graf'¢. 8.2.3: Priemerny pocet ospravedinenych vymeskanych hodin na Ziaka v rokoch 2016/2017 az

2020/2021

8.2.1 Dochddzka na gymnadzidach

V tabulkédch uvadzame vyvoj poctu ospravedlnenych a neospravedlnenych hodin na
ziaka v priebehu 5 Skolskych rokov na gymnaziach KSK.

cv v

org. zlozky Spojenej Skoly v SeCovciach (modra farba) a najhorsi priemer na Gymnaziu S.
Maraiho, Kuzmanyho 6, Kosice (Cervena farba).

Ospravedlnena dochadzka

Skola Skolské roky
2016/2017 2017/2018 | 2018/2019 | 2019/2020 | 2020/2021

Gy, Srobarova 1, Kogice 97,60 108,51 96,93 60,76 48,40
Gy, Postova 9, Kosice 93,02 95,09 101,53 61,70 36,25
Gy, Trebisovska 12, Kosice 66,35 67,29 67,99 43,17 43,6
Gy, Alejova 1, Kosice 82,88 82,2 83,1 44,12 42,8
Gy, Opatovska cesta 7, KoSice 114,89 107,44 99,42 71,2 55,76
Gy a ZS Sandora
Maraiho,Kuzmanyho 6, KoSice 125,2 1221 121,4 101,56 95,29
SSS, Trieda SNP 104, Kogice

88,86 96,02 98,4 64,55 50,98
Gy S. Moysesa, Skolska 13, Moldava
nad Bodvou 112,61 120,46 112,12 81,66 41
Gy, SNP 1, Gelnica 107,25 105,42 103,5 77,68 41,38
Gy, L. Sttra 26, Michalovce 90,34 91,86 91,92 61,20 41,10
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Gy P. Horova, Masarykova

1,Michalovce 114,62 120,84 112,08 75,86 69,94
Gy, kpt. Nalepku 6, Sobrance 93,38 106,08 100,93 73,17 61,19
Gy, Fabryho 1,Velké Kapusany 91,92 107,02 114,33 80,18 37,1
Gy P.J. Safarika, Akademika Hronca

1, Roziava 47,79 45,99 49,16 65,16 50,99
Gy, Javorova 16, SNV 97,66 115,08 103,1 70,97 49,33
Gy, Skolska 7, SNV 49,93 57,55 49,84 33,68 50,44
Gy, Lorencova 46, Krompachy 100,87 86,67 72,22 39,5 46,62
Gy, Komenského 32, Trebisov 85,32 81,33 78,99 54,57 37,11
Gy, Horesska 18, Kralovsky Chlmec 94.8 87,66 87,67 58 58 5781
Gy, Kollarova 17, Se¢ovce 120,7 92,89 103,5 70,26 30,33
PRIEMER 93,80 98,70 93,77 63,85 49,37

Tabulka ¢. 8.2.1.1: Priemernd ospravedinend dochddzka na zZiaka gymnazia v skolskom roku 2016/2017

az 2020/2021

Najnizsi priemer v neospravedlnenych hodinach v k. roku 2020/2021 je na 3 gymnaziach -
Gymnaziu v Moldave nad Bodvou, v Sobranciach aj v Krompachoch (modra farba) a najvyssi priemer
v neospravedinenej absencii evidujeme na Gymnaziu Alejova 2, KoSice (¢ervena farba).

Neospravedlnena dochadzka

Skola Skolské roky
2016/2017 | 2017/2018 | 2018/2019 | 2019/2020 | 2020/2021

Gy, Srobérova 1, KoSice 0,13 0,13 0,33 0,03 0,01
Gy, Postova 9, Kosice 0,10 0,06 0,07 0,07 0,03
Gy, Trebisovska 12, Kosice 0,38 1,12 0,86 0,39 0,6
Gy, Alejova 1, Kosice 0,16 0,13 0,2 0,03 1,14
Gy, Opatovska cesta 7, Kosice 3,18 1,47 1,17 0,58 0,82
Gy a ZS Séandora
Maraiho,Kuzmanyho 6, KoSice 0,36 0,31 0,15 0,09 0,74
SSS, Trieda SNP 104, Kogice

0,86 1,25 1,03 0,49 0,55
Gy S. Moysesa, Skolska 13,
Moldava nad Bodvou 0,04 0,77 0,01 0,51 0,00
Gy, SNP 1, Gelnica 0,21 0,02 0,45 0,25 0,22
Gy, ul. .. Stara 26, Michalovce 0,19 0,24 0,28 0,29 0,45
Gy P. Horova, Masarykova 1,
Michalovce 0,54 0,44 0,36 0,18 0,15
Gy, kpt. Nalepku 6, Sobrance 0,08 0,23 0,09 0,05 0,00
Gy, Fabryho 1, Velké Kapusany 0,97 1,36 0,87 0,33 0,7
N ffal{i;ﬂgz;fkadem'ka 0,09 0,04 0,02 0,05 0,01
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Hodnotiaca sprava 2020/2021

Gy, Javorova 16, SNV 0,66 0,69 0,4 0,36 0,34
Gy, Skolska 7, SNV 0,48 0,21 0,34 0,28 0,22
Gy, Lorencova 46, Krompachy 0,26 0,21 0,26 0,02 0,00
Gy, Komenského 32, TrebiSov 0,108 0,69 0,08 0,07 0,09
Gy, Horesska 18, Kralovsky

Chlmec 0,47 0,45 0,42 0,07 0,5
Gy, Kollarova 17, Secovce 0,48 0,8 0,42 0,46 0,1
PRIEMER 0,49 0,52 0,40 0,24 0,33

Tabulka ¢. 8.2.1.2: Priemernd neospravedinend dochadzka na ziaka gymndzia v skolskom roku
2016/2017 az 2020/2021

Priemerny pocet ospravedlnenych vymeskanych
hodin na Ziaka na gymnaziach 2016 /17- 2020/21

63
49

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Graf ¢. 8.2.1.1: Vyvoj priemernej ospravedinenej dochddzky na gymndzidach v rokoch 2016/2017 az
2020/2020

Priemerny pocet neospravedlnenych vymeskanych
hodin na Ziaka na gymnaziach 2016/17 - 2020/21

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Graf'¢. 8.2.1.2: Vyvoj priemernej neospravedinenej dochddzky na gymndziach v rokoch 2016/2017 az

2020/2021
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Gy, Kollarova 17, Secovce
Gy,Horesska 18,Kralovsky Chlmec
Gy,Komenského 32,TrebiSov
Gy,Lorencova 46,Krompachy
Gy,Skolska 7,SNV

Gy.Javorova 16,SNV

Gy P.J.Safarika,Akademika Hronca
1,RoZinava

Gy,Fabryho 1,Velké KapuSany

Gy,kpt. Nalepku 6,Sobrance

Gy P. Horova,Masarykova 1,Michalovce
Gy,ul. L. Stiira 26,Michalovce

Gy,SNP 1,Gelnica

Gy S. Moysesa,Skolska 13,Moldava nad
Bodvou

SSS, Trieda SNP 104,KoSice

Gy a Z8 Sandora Maraiho,Kuzmanyho
6,KoSice

Gy,Opatovska cesta 7,KoSice
Gy,Alejova 1,KoSice

Gy, TrebiSovska 12,Kosice
Gy,Postova 9,Kosice

Gy,Srobérova 1,KoSice

Priemerny pocet ospravedlnenych vymeskanych hodin
na Ziaka na gymnaziach 2019/20 - 2020/21

70,26
& 55
54,57
30,8662
50,44
: 70,97
N 0Q
) 65,16
80,18
7317
69,04
75.86
41,38 612
77,68

2020/2021 = 2019/2020

Graf ¢. 8.2.1.3: Priemerny pocet ospravedInenych hodin na Ziaka v Skolskom roku 2019/2020

a 2020/2021 na gymndzidch
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Gy, Kollarova 17, Secovce
Gy,Horesska 18,Kralovsky Chlmec
Gy,Komenského 32,TrebiSov

Gy,Lorencova 46,Krompachy0
Gy,Skolska 7,SNV

Gy.Javorova 16,SNV

Gy P.J.Safarika,Akademika Hronca
1,Roziiava

Gy,Fabryho 1,Velké KapuSany

Gy.,kpt. Nalepku 6,Sobrance

Gy P. Horova,Masarykova 1,Michalovce
Gy,ul. L. Stira 26,Michalovce

Gy,SNP 1,Gelnica

Gy S. Moysesa,Skolska 13,Moldava nad
Bodvou

SSS,Trieda SNP 104,Kosice

Gy a Z8 Sandora Maraiho,Kuzmanyho
6,KoSice

Gy,Opatovska cesta 7,KoSice
Gy,Alejova 1,KoSice

Gy, Trebisovska 12,KoSice
Gy,Postova 9,Kosice

Gy,srobérova 1,KoSice

m 20

Priemerny pocet neospravedlnenych vymeskanych hodin
na Ziaka na gymnaziach v k. rokoch 2019 /20 - 2020/21

0,46
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Graf ¢. 8.2.1.4: Priemerny pocet neospravedInenych hodin na Ziaka v skolskom roku 2019/2020

a 2020/2021 na gymndzidch
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8.2.2 Dochddzka na SOSbUO

Vyvoj dochadzky na SOS bez u¢ebnych odborov uvadzame opit v tabulkach a grafoch
zdovodu nazornosti. Uvadzame subor spracovanych udajov zo sprav riaditelov SS
v zriad’ ovatel'skej posobnosti KSK.

Priemerny pocet ospravedlnenych hodin
na SOSbUO 2016/17 - 2020/21
9 9 94
59
44
2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Graf ¢ 8.2.2.1: Priemerny pocet ospravedinenych hodin na I Ziaka na SOShUO v rokoch 2016/2017 az
2020/2021

Priemerny pocet neospravedlnenych hodin
na SOSbUO 2016/17 - 2020/21

1,56 1

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Graf ¢. 8.2.2.2: Priemerny pocet neospravedinenych hodin na 1 Ziaka na SOSbUO v rokoch 2016/2017
az 2020/2021
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Dochidzka - poéet ospravedlnenych hodin na Ziaka na SOSbUO

Skolské roky
Skola
2016/2017 | 2017/2018 |2018/2019 | 2019/2020 | 2020/2021
SPS dopravna, Hlavna 113, Kogice 124,10 113,70 114,91 73,75 58,48
SPS elektrotechnlclfg, Komenského 98,51 98,64 89,92 58,65 28,24
44, KosSice
SPS strojnicka, Komenského
2 Kosice 125,23 145,35 138,74 95,45 83,05
SPS stavebnd a geodeticks, 101,5 07 106,44 78,23 51,19
Lermontovova 1, KoSice
SPS techmcka,SIl-\Il\Gezdoslavova 6, 66.71 62,50 61,66 18.9 27.07
SZS, Moyzesova 17, Kosice 86,48 88,31 87,23 51,39 44,68
SZS, Kukuéinova 40, Kosice 94,58 86,40 96,55 63,42 45,51
SZS, Masarykova, Michalovce 85,57 86,52 94,08 56,36 50,65
SZS, Nam. 1.maja 1, Rozihava 54,70 55,90 65,10 46,79 53,46
OA, Watsonova 61, Kosice 124,57 134,18 132,63 80,64 41,28
OA, Polarna 1, KoSice 100,9 125 120,4 75,9 50,21
OA, Kapusianska 2, Michalovce 109,78 98,94 97,59 49,45 30,89
OA, ul. Akademika Hronca 8, 99,38 100,87 95,80 67,76 36,02
Roznava
OA, Komenského 6 , TrebiSov 113,09 99,91 96,20 72,90 34,51
Konzervatorium, Timonova, 36,82 40,15 47,32 43,56 11,38
KoSice
Konzervatc')rlunvl. JA, Exnarova, 11,89 17.19 2150 9,06 20,16
KoSice
SUP, Jakobyho 15, Kosice 169,31 157.4 153,25 101,9 61
SOS IT, Ostrovského 1, Kosice 63,69 70,95 75,31 53,16 53,32
SOS TaE, Gresakova 1, Kosice 50,47 54,54 52,43 28,22 37,49
SOS veterinarna, Nam. mladych
pol'nohospodarov 2, KoSice-Barca 138,73 121,49 117,36 86,59 58
SOS ekonomicka, Stojan 1, SNV 115,8 125,7 112,9 75,36 62,51
SOS_obchodu a sluzieb, Skolska 29 44 39.33 48.35 21.27 38 54
4, Michalovce
PRIEMER 93,90 94,32 94,16 59,49 44,44

Tabulka ¢ 8.2.2.1: Priemernd ospravedinend dochddzka na Ziaka SOSbUO v skolskom roku 2016/2017

az 2020/2021
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Dochidzka - poéet neospravedlnenych hodin na SOSbUO

Skolské roky

. 2016/2017 |2017/2018 |2018/2019 |2019/2020 |2020/2021

Skola
SPS dopravna, Hlavna 113, Kosice 4,86 4,30 4.64 2,36 4,05
SP%elektrotechmcké, Komenského 44, 121 13 112 1,01 0,16
KosSice
SPS strojnicka, Komenského 2, KoSice 3,49 19 1,55 0,81 1,17
SPS stavebn4 a geodeticka,
Lermontovova 1, KoSice 2.2 1.9 3,22 1,66 -
SPS technicka, Hviezdoslavova 6, 16 1,99 0,75 0,13 0,08
SNV
SZS, Moyzesova 17, KoSice 0,29 0,45 0,37 0,12 0,07
SZS, Kukuinova 40, Kogice 1,44 0,93 0,81 0,49 0,55
SZS, Masarykova, Michalovce 0,15 0,06 0,12 0,06 0,40
SZS, Néam. 1.m4ja 1, Roziava 3,10 3,30 3,08 0,87 1,40
OA, Watsonova 61, KoSice 1,96 0,95 0,86 1,6 0,1
OA, Polarna 1, KoSice 1,74 2,3 2,6 1,7 1,85
OA, Kapusianska 2, Michalovce 0,86 1,15 1,06 0,08 0,13
OA, ul. Akademika Hronca 8, Roznava 0,81 0,72 0,34 0,07 0,14
OA, Komenského 6 , TrebiSov 0,25 0,15 0,65 0,18 1,15
Konzervatorium, Timonova, KoSice 0,91 0,49 0,25 0,94 0,32
Konzervatorium JA, Exnarova, KoSice 1,42 1,02 0,55 0,29 0,75
SUP, Jakobyho 15, Kogice 3,32 1,51 2,69 0,5 0,74
SOS IT, Ostrovského 1, Kosice 0,58 2,09 1,85 0,69 0,49
SOS TaE, Gresékova 1, Kosice 1,88 1,61 3,09 0,36 0,41
SO,S Veterlnal:na, Nam. Ivr}ladych 3,91 3,53 246 0.9 0,44
pol'nohospodarov 2, KoSice-Barca
SOS ekonomicka, Stojan 1, SNV 2 1,05 0,94 1,06 0,33
SQS obchodu a sluzieb, Skolska 4, 1,69 3,00 3,12 0,40 4.41
Michalovce
PRIEMER 1,81 1,56 1,57 0,74 1,08
Tabulka ¢. 8.2.2.2: Priemernd neospravedinend dochddzka na Ziaka SOShUO v Skolskom roku

2016/2017 az 2020/2021
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Najlepsia dochadzka v pocet ospravedlnenych hodin na ziaka je na Konzervatériu na Timonovevj
v Kosiciach (modra farba). Najhorsia, teda najvyssi pocet ospravedlnenych hodin na ziaka je na SPS
strojnickej v KoSiciach (¢ervena farba).

Co sa tyka neospravedlnenej dochadzky, najhorsiu bilanciu ma SPS stavebné a geodeticka v Kosiciach
(Cervené podfarbenie) a najlepSie je na tom Stredna zdravotnicka Skola na Moyzesovej v KoSiciach

(modra farba).

SOS obchodu a sluZieb, Skolska 4, Michalovce
SOS ekonomicka, Stojan 1, SNV

SOS, Gresakova 1, Kosice

SOS, Ostrovského 1, Kosice

SUP, Jakobyho 15, Kogice
Konzervatorium JA, Exnarova, KoSice
Konzervatorium, Timonova, KoSice
OA, Komenského 6 , TrebiSov

OA, ul.Akademika Hronca 8, Roziava
OA, Kapusianska 2, Michalovce

OA, Polarna 1, KoSice

OA, Watsonova 61, Kosice

SZS, Nam. 1.maja 1, RoZiiava

SZS, Masarykova, Michalovce

SZS, Kukuéinova 40, Kogice

SZS, Moyzesova 17, KoSice

SPS technick4, Hviezdoslavova 6, SNV

SPS strojnicka,Komenského 2,KoSice
SPS elektrotechnicka, Komenského 44, Kosice

SPS dopravna, Hlavna 113, Kosice

Dochadzka - pocet ospravedlnenych hodin na Ziaka na

v $k. rokoch 2019/2020 - 2020/2021

H 2020/2021

SOS veterinirna, Nam. mladych..

SPS stavebna a geodeticka, Lermontovova 1,..

SOSbUO

m 2019/2020

38,54

21,27

75,36

86,59

101,9

72,9

67,76

75,9

80,64
16,78

63,42

78,23

%P 95,45

58,65

25 73,75

Graf ¢. 8.2.2.3: Priemerny pocet ospravedinenych hodin na Ziaka

2020/2021 na SOShUO

v Skolskom roku 2019/2020-
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SOS obchodu a sluZieb, Skolské 4, Michalovce

SOS ekonomicka, Stojan 1, SNV

SOS, Gresakova 1, KoSice

SOS, Ostrovského 1, Kosice

SUP, Jakobyho 15, Kogice
Konzervatorium JA, Exnarova, KoSice
Konzervatorium, Timonova, KoSice
OA, Komenského 6 , TrebiSov

OA, ul. Akademika Hronca 8, Roziava
OA, Kapusianska 2, Michalovce

OA, Polarna 1, Kosice

OA, Watsonova 61, KoSice

SZ8, Nam. 1.m4ja 1, RoZiiava

SZS, Masarykova, Michalovce

SZS, Kukuéinova 40, Kosice

SZS, Moyzesova 17, Kosice

SPS technicka, Hviezdoslavova 6, SNV

SPS strojnicka,Komenského 2,Kosice
SPS elektrotechnicka, Komenského 44, Kosice

SPS dopravni, Hlavna 113, Kosice

SOS veterinarna, Nam. mladych..

SPS stavebna a geodeticka, Lermontovova 1,..

Dochadzka - poéet neospravedInenych hodin na SOSbUO
v $k. rokoch 2019/2020 - 2020/2021

N 2020/2021 m2019/2020
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Graf'¢. 8.2.2.4: Priemerny pocet neospravedinenych hodin na Ziaka v 2019/2020-2020/2021 na

SOShUO
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8.2.3 Dochddzka na SOSsUO

Priemerny Eoéet ospravedlnenych hodin
na SOSsUO 2016/17 - 2020/21

111 11
10
74
53l|

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Graf'¢. 8.2.3.1: Vyvoj priemerného poctu ospravedinenej dochddzky v Skolskych rokoch 2016/2017 az
2020/2021

Priemerny pocet ospravedinenej aj neospravedlnenej dochadzky klesa.

Priemerny pgéet neospravedlnenych hodin
na SOSsUO 2016/17 - 2020/21

1
18 18
14
'

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Graf ¢. 8.2.3.2: Vyvoj priemerného poctu neospravedinenej dochadzky v Skolskych rokoch 2016/2017 az
2020/2021
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Priemerny poéet ospravedlnenych hodin na SOSsUO

Skolské roky

Skola 2016/2017 | 2017/2018 2018/2019 | 2019/2020 | 2020/2021
SOS automf)_bllova, Moldavska 89 67.87 72.81 455 36,8
cesta 2, KosSice
SOS por'nohospodarstva a sluzieb
na vidieku, Kukuc¢inova 23, KoSice 41,11 53.21 68,34 41,07 21,78
SOS techmickd, Kukucinova 23, 13048 12978 123.20 95,71 61,06
KoSice
SOS OaS J. Bocatia, Bocatiova 1, 151,00 151,00 167,00 122,00 68,32
Kosice
SOS BS, Gemerska 1, Kogice 106,21 98,51 108,68 79,52 54,88
SOS PT, Uctovska 5, Kosice - Saca 117,5 120 138,5 77,8 19,67
SOS A, Hlavna 54, Moldava nad 1396 164,57 153,85 104,92 61,13
Bodvou
SOS TaS, Prakovce 282 150,40 164,85 130,90 128,45 85,30
SOS technickd, Partizinska 1, 119,21 112,36 123,48 74,44 62,72
Michalovce
SOS obchodu a sluZieb, Namestie
slobody 12, Sobrance 148,02 161,49 189,81 110,56 113,59
SOS DaS, Mierova 727, Strazske 64,14 65,15 57,98 13,94 18,66
SOVSVtechmcka, Hviezdoslavova 5, 87.05 81,22 82,08 80,84 94,60
Roznava
SO? obchoduvav sluzieb, Roznavska 10013 114,60 151,00 78.68 24,65
Bana 211, Roznava
SOS drevarska, Filinského 7, SNV 137,9 138,72 131,23 88,58 50,25
gﬁ\S/TaS, MarkuSovska cesta €. 4, 94,47 71.56 51,02 2373 2338
SOS Tas, J. Krdla 25, Velke 195,89 188,27 181,85 104,29 67,03
Kapusany
SOS TaR, Réakocziho 23,
Kriloysky Chimec 142,3 142,55 142,71 81,09 62,33
SOS AaGS, J. Majlatha 2, Pribenik 53,75 100,23 67,80 73,85 55,67
SOS TaS, Zimna 96, Dobgina 34,72 106,96 146,17 65,02 25,28
SOS TaS, Kollarova 17, Secovee 106,63 104,95 107,04 77,86 50,59
HA, Juzna trieda 10, KoSice 78,74 68,83 75,02 46,70 73,75
HA, Radni¢né namestie 1, SNV 115,50 126,30 101,75 82,10 46,70
PRIEMER 109,26 111,84 113,94 74,26 53,82

Tabulka ¢. 8.2.3.1: Priemernd ospravedinend dochdadzka na Ziaka SOSsUO v skolskom roku 2016/2017

az 2020/2021

cv v

(modra farba) a najvyssi pocet vymeskanych ospravedlnenych hodin na Ziaka evidujeme na
SOS obchodu a sluzieb v Sobranciach (Cervena farba).

46




Hodnotiaca sprava 2020/2021

Priemerny poéet neospravedlnenych hodin na SOSsUO

Skol Skolské roky
ola

2016/2017 |2017/2018 |2018/2019 |2019/2020 |2020/2021
SOS zigtomobllova, Moldavska cesta 29 32 17.29 9,19 9,01
2, Kosice 16,16
SOS pol'nohospodarstva a sluzieb na
vidieku, Kuku¢inova 23, KoSice 53,94 42,54 40,61 29,53 -
SOS technicka, Kuku¢inova 23,
Kogice 26,29 26,72 1954 20,96 23,7
SO§ OaS J.Bocatia, Bocatiova 1, 55,00 42,00 42,00 30,00 8,26
KoSice
SOS BS, Gemerska 1, Kogice 7,03 4,05 6,31 2,91 1,72
SOS PT, Ugiovska 5, Kosice - Saca 3,14 3,9 4,08 2,7 2,52
SOS A, Hlavna 54, Moldava nad
Bodvou 24,81 32,45 13.29 11,09 13,32
SOS Tas$, Prakovce 282 81,40 95,40 115,67 108,45 26,90
SQS technicka, Partizanska 1, 1,56 1,61 3,84 2.00 228
Michalovce
SOS obchodu a sluzieb, Namestie 11,18 6,52 2.04 6,92
slobody 12, Sobrance 8,42
SOS Da$, Mierova 727, Strazske 4,55 5,89 2,19 0,87 1,71
SOVSVtechmcka, Hviezdoslavova 5, 15,09 12.99 13,68 11,56 7.63
Roznava
SO§ obchoduvav sluzieb, Roznavska 28 50 27,60 22 40 43,61 16,20
Bana 211, Roziava
SOS drevarska, Filinského 7, SNV 9,6 8,37 8,33 5,57 3,65
SOS TaS, Markugovska cesta ¢. 4,
SNV 45,54 24,55 34,85 2,27 22,21
SOS "{aS, J. Krala 25, Velké 10,04 16,14 4,42 7.00
Kapusany 9,48
SOS TaR, Rakocziho 23, Kral'ovsky 76 19,56 10,65 2.25
Chlmec 9,11
SOS AaGS, J. Majlatha 2, Pribenik 10,78 18,37 12,72 7,41 15,01
SOS Ta$, Zimna 96, Dobsina 3,92 6,13 12,67 2,85 0,01
SOS TaS, Kollarova 17, Se¢ovce 10,63 13,66 17,81 53 5,14
HA, Juzna trieda 10, KoSice 8,01 3,17 4,20 3,75 6,19
HA, Radni¢né namestie 1, SNV 1,20 2,30 1,57 1,80 0,47
PRIEMER 20,415 18,89 18,35 14,04 9,58

Tabulka ¢ 8.2.3.2: Priemernd neospravedinend dochadzka na Ziaka SOSsUO v §kolskom roku

2016/2017 az 2020/2021

Najlepsia $kola v priemernej neospravedlnenej dochadzke je SOS techniky a sluzieb
Vv Dobsinej (modra farba), najvyssi pocet vymeskanych neospravedlnenych hodin na Ziaka je na
SOS technickej v Kosiciach (Cervena farba).
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HA,Radni¢né namestie 1,SNV

HA ,Juzna trieda 10, KoSice
SS,Kollarova 17,Secovce

SS,Zimna 96,Dobsina

SOS,J. Majlatha 2,Pribenik
SOS,Rikocziho 23,Kralovsky Chlmec
S08,J. Krila 25,Velké Kapu$any
SOS,Markusovsks cesta &. 4,SNV

SOS drevarska,Filinského 7,SNV

SOS obchodu a sluZieb,RoZiiavska Baiia
211,Roznava

SOS technicka,Hviezdoslavova 5,RoZiiava

SOS,Mierova 727,Strazske

SOS obchodu a sluZieb,Namestie slobody
12,Sobrance

SOS technicka,Partizanska 1,Michalovce
SOS ,Prakovce 282

SOS,Hlavn4 54,Moldava nad Bodvou
SOS,Utiiovsks 5,Kogice-Saca
SOS,Gemerska 1,Kosice

SOS J.Bocatia,Bocatiova 1,Kosice

SOS technickd,Kukuéinova 23,Kogice

SOS poPnohospodarstva a sluZieb na
vidieku,Kukuc¢inova 23,KoSice

SOS automobilova,Moldavska cesta 2,KoSice

Dochadzka - polet ospravedlnenych hodin na Ziaka na SOSsUO
v Sk. rokoch 2019/2020 az 2020/2021
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Graf ¢ 8.2.3.3: Priemerny pocet ospravedinenych hodin na Ziaka na SOSsUO v skolskom roku

2019/2020 - 2020/2021
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Dochadzka - polet neospravedinenych hodin na Ziaka na SOSsUO
v $k. rokoch 2019/2020 - 2020/2021

m2020/2021 m2019/2020

HA,Radni¢né namestie 1,SNV
HA,Juzna trieda 10, KoSice
SS,Kollarova 17,Secovce

SS,Zimna 96,Dobsina

SOS,J. Majlatha 2,Pribenik
SOS,Rékocziho 23,Kralovsky Chlmec
SO8S,J. KraPa 25,Velké Kapusany
SOS,MarkuSovska cesta &. 4,SNV

SOS drevarska,Filinského 7,SNV

SOS obchodu a sluZieb,RoZiiavska Baiia
211,Roznava

SOS technicka,Hviezdoslavova 5,RozZiiava

SOS,Mierova 727,Strazske

SOS obchodu a sluZieb,Namestie slobody
12,Sobrance

SOS technicka,Partizanska 1,Michalovce
SOS,Prakovce 282

SOS,Hlavna 54,Moldava nad Bodvou
SOS,U¢iiovska 5,Kogice-Saca
SOS,Gemerska 1,Kosice

SOS J.Bocatia,Bocatiova 1,KoSice

SOS technick4,Kukuéinova 23,Kogice

SOS poPnohospodarstva a sluZieb na
vidieku,Kukudinova 23,KoSice

SOS automobilova,Moldavska cesta 2,KoSice

Graf ¢. 8.2.3.4: Priemerny pocet neospravedinenych hodin na ziaka na SOSsUO v skolskom roku
2019/2020 - 2020/2021
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9. Vekova a kvalifika¢na Struktura pedagogov na strednych Skolach
Vv zriad’ovatel’skej posobnosti KSK

V Skolskom roku 2020/2021 posobilo na strednych skolach 2 650 pedagogickych
zamestnancov (v 8k. roku 2019/2020 - 2 671, v 2018/19 - 2 826, 2017/18 — 2 943, v 2016/17- 2
938 a v 2015/2016 - 2997 pedagdgov). Pocet pedagogickych zamestnancov ma klesajicu
tendenciu.

Priemerny vek pedagogickych zamestnancov na strednych skolach je 48,88 rokov (v sk.
roku 2019/20 - 48,48 rokov, v 8k. roku 2018/19 - 48,2, v sk. roku 2017/18 - 47,73, v 2016/17-
4757 a 47,1 rokov v skolskom roku 2015/2016), zaznamenavame kazdoro¢ny narast
priemerného veku pedagdégov na nasSich strednych skolach.

Vekova struktira pedagogickych zamestnancov strednych §kol bola nasledovna :

Vekova Struktiara pedagogickych
zamestnancov 2020/2021

do 30 rokov m®31-40 =41-50 =51-60 m61-65 ®nad 66

3%

‘5%

Graf ¢. 9.1: Vekova Struktura pedagogickych zamestnancov na strednych skolach v zriadovatel'skej
posobnosti KSK v Skolskom roku 2020/2021

Vekova Struktura pedagogickych zamestnancov
do 30 priemer.
skupina rokov | 31-40 | 41-50 | 51-60 | 61-65 | nad 66 | spolu vek
Gymnazia 36 104 242 156 60 6 604 47,24
SOSbUO 58 239 382 321 123 32 1155 49,21
SOSsUO 28 144 233 314 145 27 891 49,95
SPOLU 122 487 857 791 328 65 2650 48,88

Tabulka ¢. 9.1: prehlad vekovej Struktury pedagogickych zamestnancov v sk. roku 2020/21

Najsilnejsie je, tak ako v minulych rokoch, zastipena vekova kategoria ulitelov vo
veku 41 - 50 rokov 32 %. Skupina uéitelov do 30 rokov je zastipena len na 5% SS (rovnako
tomu bolo ak aj v 8k. roku 2019/2020). Rastie nam pocet pedagogickych zamestnancov nad 66
rokov - 3 % zamestnancov (v sk. roku 2019/20 - 2 %, 2018/19 - 2,55 %, v 2017/2018 necelé 3
%, V skolskom roku 2016/2017 - 2%).
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Uvadzame vybrané skoly, v ktorych je vekovy priemer podl'a idajov samotnej skoly 50
a viac rokov. V skolskom roku 2020/2021 je to az 28 strednych $kol ( v 2019/2020 to bolo 23
strednych §kol, v 2018/2019 — 18 kol a v 2017/2018 - 14 $kol), evidujeme narast tychto Skol.
Najvyssi vekovy priemer maji dve obchodné akadémie ato v Michalovciach a v TrebiSove

(54,6 rokov).

Skola do30 | 31 40 | 41-50 | 51-60 | 61-65 | 62| Spolu | priemerny
rokov viac | vSetkych vek

Gy, Skolskéa 7, SNV 1 3 14 14 7 0 39 51

Gy, Lorencova 46, Krompachy 1 0 6 3 5 0 15 52

Gy, Komenského 32, Trebisov 0 3 11 9 5 0 28 51,4

OA, Watsonova 61, Kosice 2 7 11 21 9 1 51 51,2

OA, Polarna 1, Kosice 0 2 6 8 1 0 17 51,5

OA, Kapusianska 2, Michalovce 0 1 4 9 4 0 18 54,6

OAJVUI' Akademika Hronca 8, 0 1 5 9 4 1 20 54.6

Roznava

OA, Komenského 6 , TrebiSov 1 4 7 4 0 17 52,8

SPS dopravna, Hlavna 113, Kogice 4 17 12 6 0 39 51,1

SP%S'[I’Q]IIICI(&, Komenského 2, 0 4 13 10 4 0 31 50,16

KoSice

SPS stavebnd a geod?ucka, 1 5 7 10 4 1 28 52,29

Lermontovova 1, KoSice

SOS TaE, Gresakova 1, Kogice 0 4 12 16 3 0 35 51

SO§ Veterlna@a, Nam.nvl.ladych 0 3 11 12 5 0 30 51.4

pol'nohospodarov 2, KoSice-Barca

SOS 0asS, Skolské 4, Michalovce 2 3 11 23 8 1 48 52,3

SOS automgbllové, Moldavska 0 4 15 17 7 0 a1 52,4

cesta 2, Kosice

SO§ technicka, Kukuc¢inova 23, 0 21 19 30 16 6 94 52,37

KoSice

SO§ OaS J. Bocatia, Bocatiova 1, 3 5 9 14 8 2 a1 515

KoSice

SO§ beauty sluzieb, Gemerska 1, 0 2 14 13 5 0 34 52

KoSice

SO§ priem. techn., U¢novska 5, 9 8 14 14 13 2 53 50,6

Kosice-Saca

SOS agrot., Hlavna 54, Moldava

nad Bodvou 0 3 10 13 10 2 38 53

SOS TaS, Prakovce 282 1 3 2 6 9 0 21 53,3

SOS technicka, Partizanska

1.Michalovce 2 1 17 39 8 2 69 53

SOS 0a$, Namestie slobody 12,

Sobrance 0 2 6 10 5 0 23 53,6

SOVSVtechmcka, Hviezdoslavova 5, 1 5 10 15 8 2 a1 50

Roznava
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SOVSV OaS, Roznavska Bana 211, 1 4 8 16 4 0 33 50,7
Roznava

SOS drev., Filinského 7, SNV 0 8 16 15 7 0 46 50
SOS TaS, MarkuSovska cesta &.

4.SNV 2 8 13 19 14 0 56 50,2
SOS Ta$, Zimné 96, Dobsina 1 2 5 11 2 1 22 51,7

Tabulka ¢. 9.2: Vekova Struktira vybranej skupiny strednych kol s priemernym vekom nad 50 rokov
v skolskom roku 2020/2021

S kvalitou skoly suvisi aj kvalifikacna Struktura pedagogickych zamestnancov na
strednych Skolach. Ukoncenu 1. kvalifika¢nt skasku ma celkom 638 (715 v Skolskom roku
2018/19, 2017/2018 — 749) pedagogickych zamestnancov, druhu kvalifikaénu skasku
absolvovalo 889 (866 v skolskom roku 2018/19, 2017/2018 — 812) pedagogickych
zamestnancov, vedecku hodnost’ ma 76 (64 v Skolskom roku 2018/19 a 2017/2018 - 65)
zamestnancov - z udajov vidime zvySovanie pedagogickej kvalifikacie.

Na strednych $kolach je celkovo 301 (395 v skolskom roku 2018/19 a v 2017/2018 —
355) externych pedagogickych zamestnancov. Nekvalifikovanych zamestnancov je 49 (47
v §kolskom roku 2018/19 a v 2017/2018 - 64). Kvalifikaciu si dopiiia celkovo 24 zamestnancov
(predovietkym DPS; v grafe ¢. 6.8 je uvedenych 1 % po zaokrahlen).

X dopl.si | s1.kval s2. | vedecko-
SKOLA externi | kvalifikovani | nekvalifikovani et 2 Cer kval. akad.

kvalifikaciu | skaskou \y ,

skuskou | hodnost
Gymnazia 25 598 5 3 164 289 25
SOSbUO 221 1135 31 18 282 355 36
SOSsUO 13 724 36 14 160 242 7
SPOLU 259 2457 72 35 606 886 68

Tabulka ¢ 9.3: Kvalifikacna Struktira pedagogickych zamestnancov na SS KSK v Skolskom roku

2020/2021

Kvalifikac¢na Struktira pedagéogov
v Sk. roku 2020/2021

1%

)
6% externi

20%

kvalifikovani
nekvalifikovani
n_— m dopl. si kvalifikaciu
s 1. kval. skuskou
s 2. kval. skuskou

vedecko-akad. hodnost’

Graf ¢. 9.2: Kvalifikacna Struktira pedagogickych zamestnancov §kél v Skolskom roku 2020/2021
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Pedagogovia s 1. kvalifika¢nou
skuskou podla skol

282

Gymnazia

SOSbUO
SOSsUO

Graf ¢. 9.3: Prva kvalifikacna skuska pedagogickych zamestnancov

Pedagdgovia s 2. kvalifika¢nou
skuskou podl’a skol

355

289
242

Gymnazia SOSbUO SOSsUO

Graf'¢. 9.4: Druha kvalifikacna skuska pedagogickych zamestnancov

Pedagégovia s vedecko-akademickou
hodnost’ou podl’a Skol

36

Gymnizi SOSbUO SOSsUO

Graf'¢. 9.5: Percentudlne zastupenie pracovnikov s vedecko-akademickou hodnostou
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10. Vysledky ziakov strednych $kol na maturitnych skuskach,
zaverecnych skuskach a absolventskych skuskach

10.1 Maturitné skusky

Rozhodnutim zo 4. januara 2021 ¢&.: 2021/9113:1-A1810 rozhodol minister SVVaS SR
0 zruSeni externej cCasti maturitnej skuasky v Skolskom roku 2020/2021. Rozhodnutim ¢&.:
2021/11902:1-A1810 zo dna 22. marca 2021 minister zru$il konanie praktickej formy internej
Casti maturitnej skusky a uréil terminy a organiziciu internej &asti maturitnej skusky v SS.
Zuvedenych rozhodnuti teda vyplyvalo, Zze externa cast ainterna Cast pisomnej formy
maturitnej skisky sa z dovodu pandemickej situacie suvisiacej so $irenim COVID-19 nekonala
a ustna Cast internej MS bola vykonavana administrativne, tak, ako to bolo v skolskom roku

2019/2020.

Celkovo na strednych Skolach v zriadovatel'skej pdsobnosti KSK v skolskom roku

2020/2021 maturovalo 4 524 ziakov. Vsetci prospeli.

Maturitné skusky v
Sk. roku 2020/2021

0% —

100%

Prospelo
m Neprospelo

Graf ¢ 10.1.1: Vysledky maturitnej skusky na SS v zriadovatel'skej pésobnosti KSK v Skolskom roku

2020/2021

Rozdelenie maturujucich
podla typu kol
v Sk. roku 2020/2021

- .

= Gym
= SOSbUO
SOSsUO

Graf ¢ 10.1.2: Percentudlne zobrazenie maturujiicich Ziakov na jednotlivych typoch SS v skolskom roku

2020/2021
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Priemerna znamka MS 2020/2021
podPa typu §kol

vyucovaci jazyk ® cudzi jazyk

161

SOSsUO

Graf ¢. 10.1.3 Zobrazenie priemernych znamok vo vyucovacom a cudzom jazyku na MS v sk. roku
2020/2021 podla typu skol

Terminy a organizacia internej Casti maturitnej skusky sa v Skolskom roku 2020/2021
urCili v nadvdznosti na epidemiologicki situaciu v savislosti s ochorenim COVID-19
vyvolanym koronavirusom SARS-CoV-2.

Z dovodu pandémie ochorenia COVID-19 bolo potrebné zrusit’ pisomnu formu internej
Casti maturitnej skusky okrem opravnej skusky v riadnom skuSobnom obdobi $kolského roka
2020/2021 a urcit’ podmienky pre konanie prislusnych Casti a foriem maturitnej skiisky v sulade
s protipandemickymi opatreniami vlady SR, Uradu verejného zdravotnictva SR, Pandemickej
komisie a epidemiologického konzilia.

V dalsich grafoch zobrazujeme vysledky MS na jednotlivych typoch strednych $kol.
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Gymnazium, Opatovska cesta 7, KoSice
Gymnazium, Alejova 1, 041 49 KoSice

Gymnazium, TrebiSovska 12, KoSice

Stredna Sportova Skola / gym Trieda SNP 104,
Kosice

Gymnazium, Srobarova 1, KoSice

Gymnazium, Postova 9, Kosice

Gymnazium a Z8 Siandora Maraiho s VIM,
Kuzmainyho 6, KE

Gymnazium, Kpt. Nalepku 6, Sobrance

Gymnazium-Gimnazium, Z.Fabryho 1, Vel'ké
Kapusany

Gymnéazium, L. Stira 26, Michalovce

Gymnazium Pavla Horova, Masarykova 1,
Michalovce

Spojena $kola - Gymnazium, Kollarova 17,
Secovce

Gymnazium, Komenského 32, TrebiSov

Gymnazium - Gimnazium, Hore$ska 18,
Kralovsky Chlmec

Gymnazium P. J. Safarika,RoZiiava
Gymnazium, SNP 1, Gelnica
Gymnazium, Skolska 7, SNV

Gymnazium, Javorova 16, SNV

Gymnazium, Lorencova 46, Krompachy

Prehlad maturujucich ziakov na gymnaziach
v Sk. roku 2020/2021

m neprospeli

m prospeli

64
80
52
34
51
35
96
25
57
74
85
12
75
39

122

121

116

149

158

Graf ¢.10.1.4: Vysledky maturitnych skisok na gymndazidach v Skolskom roku 2020/2021
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PrehPad maturujicich Ziakov na SOS
bez ucebnych odborov v Sk. roku 2020/2021

H peuspesne vykonali MS H tspesne vykonali MS

SOS 0a$, Michalovce C 04
Obchodni akadémia, Polirna 1, KE |0 45
SOS veterinirna, Koice-Barca : 89

SOS IT, Ostrovského 1,Kosice
SZS, Kukuéinova 40, Kosice
Konzervatérium J. Adamovica, KoSice 56
SPS dopravni, Kogice 102
SPS elektrotechnicka, Kogice
Obchodna akadémia, Watsonova 61, KoSice
SPS stavebn4 a geodeticks, KE 68
SPS strojnicka, KoSice 71
SOS TaE J.Szakkayho, KE 45
Skola umeleckého priemyslu, Kogice 88
Konzervatorium, Timonova 2, KoSice 35
SZS, Moyzesova 17, Kosice 120
Obchodna akadémia, Michalovce 36
SZS, Masarykova 27, Michalovce 94
Obchodna akadémia, TrebiSov 34
Obchodna akadémia, RoZiava 48
SZS8- Egészségiigyi Kozépiskola, RoZiiava 61

SPS technicka, SNV 120

SOS ekonomicka, SNV 58

146

167

168

196

Graf ¢ 10.1.5: Vysledky maturitnych skisok na SOSbUO v skolskom roku 2020/2021
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Prehl’ad maturujicich Ziakov na SOSsUO
v Sk. roku 2020/2021

H neuspesne vykonali MS ® uspesne vykonali MS

SOS beauty sluZieb, Kogice 64
SOS A- Szakkozépiskola, Moldava n/B 22
SOS automobilova, Moldavski c.2, Kosice 77
SOS technick4, KoSice 88
Hotelova akadémia, KoSice 66
SOS poPnohosp. a sluZ. na vidieku,.. 28
SOS PT Utiiovska 5, KoSice- Saca 75
SOS 0asS J. Bocatia, KoSice 61
SOS 0a$, Nam.slobody 12, Sobrance 41
SOS Ta$S, V.Kapu$any 47
SOS TaS, Straiske 40
SOS technicka, Michalovce
SS - SOS, Kollirova 17, Seovce 38
SOS AaGS, Pribenik 17
SOS TaR, Kralovsky Chlmec 31
SOS 0aS$, Roziiavska Baiia 211, RoZiiava 41
SOS technicka, Roziiava 62
SS /SOS, Zimna 96, Dobsina 14
Hotelova akadémia, SNV 56
SOS drevarska, Filinského 7, SNV 96

SOS Ta$S, Markusovska c. 4, SNV 43

SOSTaS Prakovce 282, 10

124

Graf ¢ 10.1.6: Vysledky maturitnych skisok na SOSsUO v skolskom roku 2020/2021
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10.2 Zaverecné skusky

Zavere¢na skuska sa konala na 25 SOS v zriad'ovatel'skej posobnosti KSK. V $kolskom

roku 2020/2021 konalo zavere¢nu skuasku 1166 (v 8k. roku 2019/2020 to bolo 1071
Ziakov).

PrehPad o vysledkoch zavere¢nej skusky
v Skolskom roku 2020/2021

neprospeli
0%

Graf'¢. 10.2.1 — percentudliny prehlad vysledkov zaverecnej skiisky v Skolskom roku 2020/2021

Vysledky ziakov, ktori konali zdvere¢nu skisku v juni 2021

prospeli s prospeli rospeli neprospeli
vyznamenanim | vel'mi dobre prosp prosp
271 416 479 0

Tabulka ¢ 10.2.1: Pocet ziakov konciacich zaverecnou skuskou v Sk. roku 2020/2021
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Vysledky Ziakov, ktori konali zavereént skusku v juni 2021

® prospeli s vyznamenanim ™ prospeli vePmi dobre = prospeli

SOS Agrotechn., Moldava n/B

SOS automobilova, KoSice

SOS technick, Kukuéinova 23, Kosice
Hotelova akadémia, Juzna tr.10, KoSice
SOS poPnohosp. a sluZ. na vidieku, KoSice

SOS beauty sluZieb, Kosice

Stredna zdravotnicka Skola, Kukuéinova 40,..

SOS PT, Kosice - Saca

SOS 0aS J. Bocatia, KoSice

SOS 0aS, Nam. Slobody 12, Sobrance
SOS Ta$, Velké KapuSany

SOS DaS, Straiske

SOS technicka, Partizanska 1, Michalovce

Stredna zdravotnicka Skola, Masarykova 27,..

S§, org.zl.SOg, Kollarova 17, SeCovce
SOS AaGS, J.Majlatha,Pribenik
SOS TaR, Krilovsky Chlmec

SOS 0aS, Rozii.batia 211, RoZiiava

SOS technicka, RoZiiava

SZS- Egészségiigyi Kozépiskola, Nam.1.m4ja..

SS, org.z1.SOS, Zimna 96, Dobsina

SOS Ta$, Prakovce 282

Hotelova akadémia, Radnni¢né namestie 1, SNV
SOS drevarska, Filinského 7, Spisska Nova Ves
SOS Ta$S, MarkuSovska c.4, SNV

m neprospeli

Graf ¢. 10.2.2: Prehlad vysledkov Ziakov konajucich ZS na strednych skolach v sk. roku 2020/2021
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10.3  Absolventské skusky

V skolskom roku 2020/2021 konalo absolventska skusku 169 ziakov, vsetci boli
uspesni.

Vysledky Ziakov, ktori konali absolventsku skiis§ku v riadnom
skiSobnom termine, jun 2021

H prospeli s vyznamenanim M prospeli vePmi dobre = prospeli  ®neprospeli

SPS elektr.,Komenského 44, Kosice 0

SZS, Kukuéinova 40, Kogice

SOS informaénych technolégii, Ostrovského
1, KoSice

SZS, Moyzesova 17, KoSice 0
Konzervatorium J. Adamolvic¢a, KoSice

Konzervatorium, Timonova 2, KoSice

Graf ¢. 10.3.1: percentualne rozdelenie Ziakov podla uspesnosti ZS v Skolskom roku 2019/2020

Vysledky absolventskych skiasok 2020/2021

0%

m prospeli s
vyznamenanim
H prospeli vel’mi dobre

= prospeli

Graf ¢. 10.3.2: Pocty Ziakov na SS konajiici absolventské skiisky.
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11. Skolské internaty

Kosicky samospravny kraj v Skolskom roku 2020/2021 vo svojej zriad'ovatel'skej
poOsobnosti prevadzkoval 16 Skolskych internatov, z ¢oho su tri samostatné pravne subjekty
azvysné tvoria sucast’ strednych $kol.

Skolsky internat podla § 113 ods. d) zakona &. 245/2008 Z. z. 0 vychove a vzdelavani
(8kolsky zakon) je Skolskym vychovno-vzdelavacim zariadenim.

Vyhlaska MS SR & 236/2009 Z. z. o skolskom internate upravuje organizaciu
vychovno-vzdelavacieho procesu v skolskom internate, podrobnosti o poctoch deti a ziakov vo
vychovnych skupinach, o personalnom a materialnom zabezpeceni internatu.

Prehl'ad skolskych internatov S po¢tom ubytovanych ziakov k 15.9.2020 v porovnani s
ich kapacitou uvadzame v tabulke ¢. 11.1

& . . . celk? vy volna
Skolské internaty kapacita vl?ocet kapacita
ziakov

1 | SI, Povazska 7, Kosice 288 288 0
2 | SI A. Garbana, Werferova 10, Kogice 392 392 0
3 | SI, Medicka 2, Kogice 680 673 7
4 | SI-S08S, Uthovska 5, Kogice 70 56 14
5 | SI-SOS, Hlavna 54, Moldava n/B 28 16 12
6 | SI- SOS, Ostrovského 1, Kogice 165 160 5
7 |SI-SOS T, Kuku¢inova 23, Kosice 174 137 37
8 | SI-SO0S, Gresakova 1, Kogice — Jedlikova 11 352 327 25
9 |SI- SPS E, Komenského 44, Kogice 155 152 3
10 | SI— Spojend skola, Exnérova 8, KE 36 36 0
11 | SI - Sportové gymnédzium, SNP 104, KE 240 240 0
12 | SI - Hotelové akadémia, JuZna trieda 10, Kosice 90 82 8
13 | SI- OA, Akademika Hronca, Roziava 92 87 5
14 | SI - SOS 0asS, Skolska, Michalovce 154 137 17
15 | SI - Hotelovéa akadémia, SNV 120 65 55
16 | SI— Spojena skola, Kollarova 17, Secovce 40 35 5

Spolu 3076 2883 193

Tabulka ¢. 11.1: Vytazenie kapacity Skolskych internatov k 15.09. 2020

Napriek 93,2% vytazenosti Skolskych interndtov sme uz aj v KoSiciach zaznamenali
vyraznej$§i podet volnych miest v §kolskych internatoch pri SOST, Kukuéinova 23, Kosice, na
Medickej 2 a v skolskom internate pri SOS, Uétiovska 5 v Saci. V inych regiénoch kraja
dlhodobejsie registrujeme volné miesta v Skolskych interndtoch, nakol’ko viacSina ziakov uz
Studuje na Skoldch priamo vo svojom regione a nepotrebuji z hl'adiska dostupnosti vyuzivat
Skolsky internat.
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Vyuzitie kapacity Skolskych internatov
vol’na kapacita

~ 193

6%

Ziaci inych
zriad’ovatelov
417
14%

ziaci KSK
2 466
80%

Graf ¢. 11.1: Percentudlne zobrazenie vyuZitia kapacity Skolskych interndtov v Skolskom roku 2020/2021

V skolskych internatoch bolo v skolskom roku 2020/2021 spolu 123,9 pedagogickych
zamestnancov a 158,1 nepedagogickych zamestnancov.

Vplyvom pretrvavajucej pandémie COVID 19 bol od 12.10.2020 preruseny vychovno-
vzdelavaci proces aj VSkolskych zariadeniach a $kolské internaty boli zatvorené.
K opétovnému spusteniu prevadzky skolskych internatov doslo az od 10. 5. 2021.

Prazdne priestory Skolskych internatov boli prilezitostou k svojpomocnym opravam,
hygienickym malbam ainym aktivitdim podla finanénych moznosti jednotlivych $kolskych
internatov.

V skolskom roku 2020/2021 boli realizované opravy vécsSieho rozsahu s finan¢nou
castou zriad'ovatel'a: ST Medické, Kosice — malovanie priestorov internatu, SI Jedlikova 11,
Kosice - ukonéené rekonstrukéné prace v Skolskom internate, vybavenie izieb - 215 posteli),
SI, Povazska 7 — oprava podlah v izbach, oprava socidlnych zariadeni, SOS IT Ostrovského,
Kosice — rekonstrukcia WC v Skolskom internate, Stredna Sportova Skola — havaria stupacky
v Skolskom internate, OA, Roznava — vymena rozvodov, okien a dveri v Skolskom internéate,
Hotelova akadémia, SNV — oprava vytahu, opravy socialnych zariadeni v Skolskom internate

Podla § 117 ods. 9 zakona ¢&. 245/2008 Z. z. 0 vychove a vzdelavani (Skolsky zakon)
aVZN ¢. 13/2016 ourceni vySky prispevku na ciastocni uhradu nakladov v Skolach
aV kolskych zariadeniach bolo v §kolskom roku 2020/2021 na odbor $kolstva UKSK
dorucenych 23 ziadosti 0 zniZenie alebo odpustenie poplatkov za ubytovanie vV Skolskych
internatoch.

V prvom polroku 2020/2021 bolo posudenych a vybavenych 20 Zziadosti o zniZenie,
resp. odpustenie poplatkov za ubytovanie v 5 Skolskych internatoch. V 8 pripadoch boli
poplatky za ubytovanie tplne odpustené a ostatnym ziadatel'om boli poplatky znizené v zmysle
kritérii stanovenych v Metodickom usmerneni k VZN ¢&. 13/2016.
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V druhom polroku skolského roka 2020/2021 boli zaslané 3 ziadosti zo dvoch
Skolskych internatov. V jednom pripade boli poplatky za ubytovanie ziakov V Skolskom
internate Uplne odpustené, u zvySnych ziadatelov boli poplatky znizené v zmysle kritérii
stanovenych v Metodickom usmerneni k VZN ¢. 13/2016.

12. Zariadenia Skolského stravovania

V zmysle § 139 zakona ¢. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon)
zariadeniami $kolského stravovania su $kolska jedaleti a vydajna Skolska jedalefi. Dalgie
podmienky organizacie a prevadzky su blizsie uréené vo vyhlaske MS SR ¢&. 330/2009 Z. z.
0 zariadeni Skolského stravovania.

V Skolskom roku 2020/2021 bolo v sieti $kol a Skolskych zariadeni SR zaradenych 44
Skolskych stravovacich zariadeni, ztoho 8 vydajnych Skolskych jedalni v zriadovatel'skej
posobnosti KSK. K 31.8.2021 bola zo siete vyradena nasledne zruSena Vydajnd Skolska
jedaleni, Timonova 2, KoSice ako sucast Konzervatoéria, Timonova 2, KoSice. Formou VZN
KSK & 14/2021 bola od 1. 3. 2021 zriadena Vydajna $kolska jedalen, ako suast SOS
technickej, Hviezdoslavova 5, Roznava, ktora realne zacala svoju ¢innost’ od 1.9.2021.

Z celkového poctu 22 141 ziakov denného studia strednych Skol v zriadovatel'skej
posobnosti KSK sa na stravovanie zapisalo cca 10 849 ziakov, ¢o je 48,9 %. Celkovo sa na
stravovanie v Skolskych jedalnach prihlasilo 13 438 stravnikov, vratane zamestnancov Skoly.

Zariadenia Skolského Skolsky rok Skolsky rok Skolsky rok
stravovania 2018/2019 2019/2020 2020/2021
zapisani stravnici — Ziaci 11 960 11 594 11572
% stravnikov Ziakov 50,6 51,9 48,9
pocet zamestnancov 238,0 245,2 242,3
priemerny pocet stravnikov na 50,2 473 478
1 zamestnanca

Tabulka ¢. 12.1: Prehlad poctu stravnikov (Ziakov) za posledné tri skolské roky

Skolsky rok 2020/2021 bol v §kolskom stravovani vyrazne ovplyvneny trvanim
mimoriadnej situdcie s nevyhnutnym dodrziavanim hygienickych podmienok, zvlaStnym
reZimom pri vydaji stravy a poklesom stravnikov z dovodu pravidelne sa opakujicich karantén

Vv jednotlivych triedach.

Od 12. oktobra 2020 sa z dovodu pretrvavajiicej pandémie opétovne zatvorili vsetky
stredné Skoly a Skolské zariadenia. Prevadzky Skolskych jedalni boli zatvorené a zamestnanci
Skolskych jedalni boli na prekazke v praci na strane zamestnavatel’a.

Ministerstvo skolstva v koncom roka 2020 zverejnilo vyzvu pre ziskanie dotacie na
zlepSenie vybavenia Skolskej jedalne z kapitalovych finanénych zdrojov. Na vyzvu reagovalo
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takmer 30 Skolskych jedalni a ispesnymi Ziadatemi sa stali tri Skolské jedalne pri strednych
skolach v celkovom objeme 12 800 €. Skolské jedalen pri OA, Watsonova 61, Kosice ziskala
3000 € na nakup plynovej, smaziacej panvice, SJ pri OA, Akademika Hronca 8, RoZilava
ziskala 5 000 € na nakup umyvacky riadu a robota a Skolsk4 jedalen pri SPS elektrotechnickej,
Komenského 44, Kosice ziskala 4 800 € na krajac zeleniny s prislusenstvom.

V priebehu Skolského roka 2020/2021 v aprili 2021 bola zverejnend druha vyzva
rozvojového projektu z trovne MS VVaS SR , Zlepsenie vybavenia $kolskych jedalni pri
zakladnych a strednych Skolach. Dotéaciu bolo mozné pouzit’ na nakup strojového vybavenia na
bezné aj kapitalové vydavky. V ramci tejto vyzvy boli uspesné tri Skolské jedalne pri Skolach.
Ziskana celkova dotacia v objeme 14 975,00 eur bola uréena pre SJ pri Gymnaziu, Krompachy
na nakup konvektomatu, pre SJ pri SOS drevarskej v Spisskej Novej Vsi — 5 000,00 eur na
nakup konvektomatu a SJ pri OA, Polarna 1, Kosice — 5 000,00 eur na nakup robota, Skrabky
a chladnicky.

Vzhl'adom k tomu, Ze z okruhu opravnenych ziadatel'ov boli vylucené vydajné Skolské jedalne,
z pozicie zriad'ovatela boli poskytnuté finanéné prostriedky trom vydajnym SJ na obnovu
vybavenia priestorov vydajni. Vydajna SJ pri OA v Michalovciach a SOSE v Spisskej Novej
Vsi si zakuapili nové zariadenia — pracovné stoly, ohrevny pult, gastronadoby, prepravny vozik,
varnu stolicku.  Pre novovzniknutd Vydajnu $kolska jedalen pri SOS technickej v RoZziave
boli poskytnuté financie na nakup drobného inventaru.

V ramci pravidelnej modernizacie a obnovy strojového vybavenia Skolskych jedalni bolo
z urovne zriad’'ovatel'a v priebehu skolského roka 2020/2021 schvalenych 13 Ziadosti $kol
a skolskych zariadeni v celkovom objeme 106 580,00 €.

V prézdnych priestoroch Skolskych jedalni v rdznej intenzite pokraoval proces udrzby
a obnovy, priCcom rozsiahlejSie opravy sa realizovali za finan¢nej pomoci zriad’ovatela.
Hygienickd malba priestorov $kolskej jeddlne bola realizovana pri SOS IT, Ostrovského 1,
Kosice, pri SI Povazska 7, Kosice a pri SOS, Gresédkova 1, Kosice na Jedlikovej 11, kde
su¢asne boli vymenené stropné kazety a Satnikové skrine. SJ pri SPS dopravnej realizovala
opravu podlahy a osvetlenia skolskej jedalne v objeme 31 000,00 eur.

V $kolskej jedalni pri SOS obchodu a sluzieb v Michalovciach boli realizované opravy
obkladov, podlahy v kuchyni, elektrickych rozvodov v objeme cca 15 000 €. V skolskej jedalni
pri SOS technickd, Partizanska 1, Michalovce boli vymenené oknd v kuchyni a v jedalni
v objeme 21 000 €.

K obnoveniu prevadzky vSetkych Skolskych jedalni doslo az zaCiatkom méja 2021, ¢im
sa zredukoval pocet prevadzkovych mesiacov z desiatich na tri mesiace. Za dané obdobie bolo
vydanych 486 137 hlavnych jedal a 316 059 doplnkovych jedal pre ziakov.
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13. Umiestiiovanie absolventov po ukonceni strednej Skoly

Stredné Skoly v zriadovatel'skej posobnosti KSK mapuji umiestnenie svojich
absolventov kon¢iacich v danom $kolskom roku — prijatie na VS, umiestnenie na trhu prace a
pokracovanie v inych formach stidia. Takto ziskané Statistiky k 30. 9. su pre $koly informaciou
0 uspesnosti ich absolventa na trhu prace a zaroven je to informacia k planovaniu rozvoja Skoly
a prispdsobovaniu Skolského vzdeldvacieho programu zamestnavatel'om.

Nizsie spracované grafy davaju informaciu o tom, ako sa situacia vyvija u absolventov
hned’ po ich vstupe na trh prace, ako aj 0 tom, s akymi informéciami Skola pracuje pri priprave
d’al$ieho prijimacieho konania.

Umiestnenie absolventov vSetkych strednych §kol

= pokracuju v §tiadiu na VS E pokracuju v Stiudiu (iné druhy Stidia)

vojenska sluzba (profesionalna) B zamestnani k 30.9.2021

nezamestnani k 31.9.2021
) .

0%

Graf ¢. 13.1: Percentudlne zobrazenie umiestnenia absolventov k 30. 09. 2021 (absolventi sk. rok
2020/2021)

okraduit pokracuju v vojenska zamestnani nezamestnant
POKTACWU N | “studiu (iné sluzba k 30. 9. spolu
5 Stadiu na VS o 1 L k 31.9.2021
SKOLA druhy stadia) | (profesionalna) 2021
Gymnazia 1178 24 1 77 60 1340
SOSbUO 1011 44 4 801 162 2022
SOSsUO 211 264 3 981 794 2253
Spolu 2400 332 8 1859 1016 5615

Tabulka & 13.1: Umiestnenie absolventov
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Absolventi NS | AN Nezam.abs N
Nazov skoly Ulica Obec 2019+2020 abs. %) 5 /2021 ‘ %)
9/2020 9/2020 5/2021
Strednd odbornd Skola | prakoyce 282 | Prakovce 82 12| 14,6% 20| 24,4%
techniky a sluzieb
Gymnézium SNP 1 Gelnica 52 3 5,8% 1 1,9%
Stredna odborna skola |
agrotechnicka - Hlavna 54 Moldava nad 108 24| 22,2% 17]  157%
Agrotechnikai Bodvou
Szakkozépiskola
Gymnézium Stefana | gy 1ska 13 Moldava nad 57 3| 53% 2| 35%
Moysesa Bodvou
Stwednd priemyselnd | o mengkeho 44 | oo 395 27| 68% 13| 33%
$kola elektrotechnicka Sever
Kosice- 0 0
Obchodné akadémia Watsonova 61 Sever 251 18 7,2% 11 4,4%
Strednd zdravotnicka | \joyzesova 17 | K0Sice-Stare 250 19 7.6% 1| 44%
skola Mesto
- Postové 9 KoSice-Staré 250 2| 08% 2| 08%
Gymnazium Mesto
&l s KoSice-Staré 0 0
Gymnézium Srobarova 1 Mesto 224 6 2, 7% 7 3,1%
Stredna odborna $kola o :
obchodu a sluzich Jina |Bocatiova1 | Bosieerstare 208 30| 144% 24| 115%
Bocatia
Strednd priemyseln | pjpyng 13 | KoicerStare 188 26| 138% 18| 96%
$kola dopravna Mesto
?tredné pr.ie’myselné Komenského 2 Kosice-Stare 171 16 9,4% 10 5,8%
Skola strojnicka Mesto
Skola umeleckého | jaopyho 15 | KoSice-Staré 154 17 11,0% 18] 11.7%
priemyslu Mesto
Stredna priemyselna KogSice-Staré
$kola stavebna a Lermontovova 1 Mesto 151 13 8,6% 16 10,6%
geodeticka
. Kosice-Staré
. Timonova 2 129 2 1,6% 1 0,8%
Konzervatérium Mesto
GYMNAZIUM a
Zakladna skola s
vyucovacim jazykom
mad’arskym - Marai , Kosice-Staré 0 0
Séindor Magyar Kuzmanyho 6 Mesto 55 3 5,5% 1 1,8%
Tanitasi Nyelvii
Gimnazium és
Alapiskola
Stredna odborna skola
technicka a
ekonomické Jozefa Kogice-Staré
Szakkayho - Szakkay | Gresakova 1 Mesto 86 15 17,4% 7 8,1%
Jozsef Miiszaki és
Kozgazdasagi
Szakkdzépiskola
N Trebisovska 12 | RoSice- 211 4 1,9% 5 24%
Gymnazium Zépad
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. . Trieda SNP 104 | oSice- 127 15|  11,8% 6 4,7%
Strednd Sportova Skola Zapad
Stredna odborna Skola 5
priemyselnych Ucnovska 5 Kosice-Saca 165 30 18,2% 15 9,1%
technologii
Kosice-
Konzervatorium Exnérova 8 Dargovskych 219 3 1,4% 4 1,8%
Jozefa Adamovica hrdino
tStfl";d%lékO,dbomé Skola | kykucinova 23 | Kosice-Juh 465 94|  202% 74| 159%
echnicka
Stredna odborné Skola | Moldavskd cesta | o g 260 56|  21,5% 32 123%
automobilova 2
Vslz“’idné zdravotnicka | gy ucinova 40 | Kosice-Juh 193 18 9,3% 7 3,6%
Skola
Hotelova akadémia Juzna trieda 10 Kosice-Juh 191 25 13,1% 19 9,9%
Stredna odborna skola
informaénych Ostrovského 1 Kosice-Juh 375 68 18,1% 41 10,9%
technologii
Stredna odborna skola | Gemerska 1 Kosice-Juh 136 31| 22,8% 25|  18,4%
beauty sluzieb
. Kosice-

Opatovsici eesta |y ygng 136 6|  4.4% 8|  59%
Gymnazium Opatske
Stredpé odborna skola Na{n-mlady(:h Kosice- 130 20 15'4% 16 12,3%
veterinarna pol'noho. 2 Barca
Gymnazium Alejova 1 Kosice-Juh 130 0,0% 0,0%

Kosice-Nad

Polarna 1 . 92 14 15,2% 13 14,1%
Obchodn4 akadémia olarma jazerom 0 0
Stredna odborna skola
polnohospodarstvaa | Kukucinova 23 | Kosice-Juh 76 20 26,3% 20 26,3%
sluzieb na vidieku
ngrgf\iizmm Pavla Masarykoval | Michalovce 359 12 3,3% 11 3,1%
tStf;d%lédebomé Skola | partizanska1 | Michalovee 305 49| 16,1% 41 13,4%
echnickd
Stredna odborna skola | &4 154 4 Michalovce 233 57| 24,5% 32| 13,7%
obchodu a sluzieb
Gymnazium L. Stra 26 Michalovce 194 7 3,6% 11 5,7%
Vslzfeldné zdravotnicka | pasarykova 27 | Michalovee 184 17 9,2% 12 6,5%
Skola
Obchodnd akadémia | Kapusianska2 | Michalovce 117 25| 21.4% 15| 12,8%
Gymna’_z.ium - Zoltana Fabryho | Vel k% 99 10 10,1% 4 4,0%
Gimnazium 1 Kapusany
Stredna odborna skola
techniky a sluzieb - Pké
Misraki & Janka Kréla 25 sz;‘;any 99 26| 263% 27| 27.3%
Szolgéltoipari
Szakkozépiskola
Strednd odbornd Skola | nfierovs 727 | Strazske 63 18|  28,6% 1| 175%
dopravy a sluzieb
Strednd odbornd Skola | Hviezdoslavova g o, o 178 53|  20,8% 37| 208%

technicka

5
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Stredna odborna skola

Roznavska Bana

) Rozhava 132 30 22,7% 22 16,7%
obchodu a sluZieb 211
Stredna zdravotnicka . : .
$kola - Egészségiigyi I;almes“e L.mdja | o hava 113 13| 115% 11 9,7%
Kozépiskola '
Spojena §kola Zimna 96 Dobsina 92 16 17,4% 11 12,0%
Gymndzium Pavla
Jozefa Saférika - Pavol | Akademika o 0 .
Jozef Saférik Hronca 1 Rozhava 181 5 28% 4l 2%
Gimnazium
Akademika
Rozi 85 8 9,4% 4 4,7%
Obchodna akadémia | Hronca 8 ozhava ° °
Stredné odborné Skola | Namestie Sobrance 150 25| 16,7% 11 7,3%
obchodu a sluZieb slobody 12
Gymnazium Kpt. Nalepku 6 | Sobrance 89 8 9,0% 10 11,2%
. Skolska 7 Spisska 243 12 4,9% 3 1,2%
Gymnazium Nova Ves
Strednd odbornd skola | gjjingksho 7 Spisskd 176 45|  256% 22| 12,5%
drevarska Nova Ves
Radni¢né Spisska 0 0
Hotelova akadémia namestie 1 Nova Ves 168 40 23,8% 26 15,5%
Stredna odborna skola | gygian 1 Spisskd 143 16|  11,2% 14 9,8%
ekonomicka Nova Ves
Stredna pri?myselné Hviezdoslavova Splss,ka 244 42 17.2% 20 8,2%
Skola technicka 6 Nova Ves
N Javorové 16 | SPisska 116 3| 26% 3| 26%
Gymnazium Nova Ves
Gymnézium Lorencova 46 Krompachy 87 5 5,7% 3 3,4%
StredI}é odbomé skola | MarkuSovska Spls§ka 140 30 21.4% 22 15,7%
techniky a sluzieb cesta 4 Nova Ves
Spojend §kola Kollarova 17 Sedovce 226 20 8,8% 15 6,6%
Gymnazium Komenského 32 | TrebiSov 156 7 4,5% 5 3,2%
GymnéZIum - KIéFOVSky 16 4% 10 7%
Gimnazium Hore$ska 18 Chlmec 140 23 ' 15 '
' Komenského ' 25,3% 17,2%
Obchodna akadémia 3425/18 TrebiSov 87 22 15
Stredna odborna skola
techniky a remesiel -
Miiszaki Szakok és
Mesterségek Kralovsky . .
Szakkozépiskola Rakocziho 23 | Chlmec 114 35| 30.7% 29| 254%
Stredna odborna Skola
agrotechnickych a
gastronomickych
sluzieb -
Agrartechnikai és
Gasztronomiai
Szolgaltatasi
Szakkozépiskola J. Majlatha 2 Pribenik 92 19 20,7% 24 26,1%

Tabulka ¢. 13.2 - Absolventska miera nezamestnanosti, zdroj CVTI 2021
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14. Zaver

V skolskom roku 2020/2021 sa skoly a ich ziaci a pedagogovia uz druhym rokom pasovali
z dovodu pandémie s vel'kymi vyzvami. Aj Skolsky rok 2020/2021 ukazal, Ze je dolezité, aby
boli skoly pripravené rozvijat’ aktivity smerujice k prepajaniu vzdelavania s realnym zivotom a
aby bolo dobrovolnictvo a solidarita prirodzenou sucastou zivotného $tylu l'udi a Zzivota
komunit na Slovensku. Pretoze jednym z rozhodujtcich ukazovatel'ov pre ziakov ¢i rodi¢ov pri
vybere kvalitnej Skoly je zaujem skoly pripravit’ svojich Ziakov ¢o najlepSie na ich d’alsi zivot.
Vystupy hodnotiacej spravy ukazuji, ze sa to strednym skolam Vv Skolskom roku 2020/2021

podarilo plnit’.

Skratky:

KSK
MSVVa$ SR
SS

SOS
SOSbUO
SOSsUO
GY

SZS

SPS

HA

OA

SI

MS

EC MS
PFIC

VS

ZS

AS
UPSVaR
SkVP

Kosicky samospravny kraj

Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu Slovenskej republiky
strednd Skola

stredna odborna skola

stredna odborna Skola bez ucebnych odborov
stredné odborna skola s u¢ebnymi odbormi
gymnazium

stredné zdravotnicka Skola

strednd priemyselna Skola

hotelova akadémia

obchodné akadémia

Skolsky internat

maturitnd skuska

externd Cast’ maturitnej skusky

pisomna forma internej skisky na maturitnej skuske
vysoka skola

zavere€na skuska

absolventska skuska

Urad prace socialnych veci a rodiny

Skolsky vzdelavaci program
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